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Darbininkai Visų Šalių 
Viepykitėsl Jūs nieko 
Nepralaimėyite, tik Re­

težius, o Laimėsite j 
Pasaulį!

Pirmas1 Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Smarkiai Paaugo Milio- 
nieriy Skaičius 

Amerikoj
' WASHINGTON^— 207 

taksų mokėtojhi turėjo mi- 
lioną ; ar daugiąu dolerių 
įplaukų 1925 mietais, sulyg 
paskelbtų statistikų mokes­
čių rinkimo <biuro — Inter­
nal Revenue /Bureau. 1924 
metais korporacijos viso 
turėjo įpladku $113,000,- 
000,000.

; 1924 mętdįs tik 75 taksų 
mokėtojui turėjo įplaukų

■ Virš mifionO' dolerių.

Wall Street ir Popiežius— 
j ( Meksikos Priešai, Sako

Obregon
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Apkaltino Banlderius Našlė Moteris iš Skurdo Nužudė Penkis Nukapoja Algas Kruta- SENATORIUS BINGHAM SAKO, NĖRA 
Apgavingy Šery Savo ir patį Nusižudė f my Paveikslu Dar- SVETIMŠALIAM PAVOJAUS HANK0WE 

rardame •,_ _ _ _ _ _ _  / bimnkams _ _ _ _ _ _ _ ,i!! •
anTftfc! r 1 _ J°s Vyrą Užmušė Automobilius; Ji Nenorėjo, kad Jos naš-‘ pat Tso-linas Paliuosavęs Įgulą Sovietą Laivo Pamiat

čia augštesnis tęismas’ iš-1 laičiai Vaikučiai Patektu į Prieglaudos Namus Warner Brothers, Para-1 Lepina; Borodinienės Teismas Dar Tebesitęsia į ; 
nešė apkaltinimus prieš tris į ...... ’ ' mount-Famous Players-La- j ■ ----
Žymiausius Los Angeles I NEW YORK. — Biedna Į Katharine, 5 metų, ir Nan-Įsky ir kitos judžių kompa- HANKOW.— Iš čia ant-l Iš pradžios teismas buyo 
hankierius: Ch. F. Stem, (našlė Marie Freedman, 35 Icy, 3 metų. ' i bijos nusprendė , nukapoti I radienį išvyki) į Shąnghajtj J atsisakęs išklausyti , liūdi*
prezidentą Pacific South-įmetu amžiaus, .nuo 34 East j Ka:mvnn; nniiHiq ai {algas nuo 10 iki 25 nuošim-1 Jungtinių Valstijų , senato- 'ninku, kuris'matė, kaip Sp- 
west Trust and Savings 18th Street, Whitestone, rado Freedrrianiene ir ios aktoriams, paveikslų I rius Hiram,. Bingham iš; vietų diplomątiįjiė krwjp£ 
Bank; John E. Barber, pre-Į Queens, praeito pirmadienio iwri-msm snhu milint Jm. i traukėjams ir net direkto- j Connecticut. Jis čia išbuvo 
zidentą First Security (vakarą paguldė savo penkis Į'įį'- yovo‘| Q 1 <eturiš ’ riams. Sakoma, kol kas nu- apie dvi savaites. Kalbėjo-
Company, ir Motley H. vaikučius ir atsukus gazam Ji,,-.,-” ‘ ruiteaWi tik kr ®n Rnnluwa vaidinsyra ‘dideli 'priešai MekSkoš 1Flint' vi“ Plentą Paei- Į pati atsigulė, tad žūti kirto ™ku™* “

respublikos. |^c Southwest Trust . e11'1 •«« -»«u_ l

nai įvukusius indi jonų ir mi I
klerikalu sukilimus, Obre- C- - ,.
go n nurodė, kad tie sukili- Korporacijos,
mai buvo sukurstvti Wall! senį įiaruaviiiejimu i šiaure aiaeuain snurae. yie- įmev ji uuvyivuti į univagąjju uru^ucyiiuasB oanuuiau, 
Street’o ir g-alinffu kataliku meklerystėj viso kaltinama I toj atiduoti vaikučius į naš- sužinojo, kad giminės nori kad labiausia priešinasi tie, 
organizacijų ų Į 55 asmenys. i laičių namą, ji juos nužudė [jos vaikučius atiduoti į na& j kurie _ gauna daugiausia

Kaltina Telegraphono Sdntis”
panijos Viršininkus Suktybėj ifijos šėmį parduota publi-

_____  kai. Is publikos ištraukta Theodore, 11 metų
WAQWT-MrTDN— TU«t apie $100,000,000. {berniukas; dviejų metų am-
i v.. 1 • N’- , . ° m ———___ žiaus vaikutis James ir mer-(rikto augsciausiam teisme

S^SSis žh£l Japonai ir Anglai Prieš"
Amerikonus Genevoj ?

torių Amer. Telegraphone --------
Kompanijos sušilkime kom- GENEVA.__ Trijų vals-
panijos pinigų. Sakoma, tybių laivynų numažinimo 
kad jįę padarę kompanijai konferencijoj Japonijos de- 
nuostolių tarp $100,009,000 legacija pą|inko į _ Ąnglįjos į t

MEXICO. CITY. — 
skelbdamas savo’ kandida­
tūrą į Meksikos preziden- 
tuSj buvęs prezidentas Aiva­
ro! Obregon pareiškė, kad ; 
Wall Street ir popiežius

Pa­

[spręsta algas nukapoti tik si su Hankowo valdžios na-
, , . x , tiems darbinįųliams, kurie{riais: su Eugene Chein, usfr-

Ific Southwest Trust . and Į su savo°mylimiausiais vai-Į Neužilgo po vyro mirties j uždirba $50 ir daugiau į sa-įsienių reikalų ministeriu, 
Savings Bank. Jie kaltina- kučiais, vietoj skursti, ji nuvyko į Qhicago pas vy- vąitę. Apie nukapojimą ąl-lsu M. Borodinu ir su dak- 

1_3 ---- jt—Praeitą balandžio mėnesį re gimines, kurie atrašė jai | gų mažiau uždirbantiems itaro Sun Yat-seno našle,
{gų serų Julian Petrolęum automobilio nelaimėj žuvo laiškus, kad jie apsiima už-1 bus svarstoma vėliau.

. ‘J • jos vyras. Ji su šeimyna ate laikyti joa vaikučius! Kuo- Tarp darbininkų prasidė- j įgJ.
Toj Šerų pardavinėjimo |sidūrė dideliam skurde. Vie-[met ji nuvykus į Chicagąjjo bruzdėjimas. Sakoma, L jvevizmo ir sakė,i

.ją nužudė (jos vaikučius atiduoti į na&l kurie gauna daugiausia svetamlaham^BeTatwfi 
Vyriausybės tyrinėjimas I ir pasidarė • sau galą, kad laičių namus, tai ji labai apmokėti. Daugiaiisia prie- tri ' tg kad tai 

' ’ ' • w 1,000,- nereiktu ant toliaus skursti nusiminė. Dvi savaitės ate šmasi krutamu paveik81ųlSw"XąP ®in^hnm 2^
’. _ I.... j jį sugrįžo ą Chicagos ir žvaigždės, žymūs aktoriai(tuvo melas- ,bin£nain:

j. į; i^i$185,000,000. ■
u t Kompanijoj advokatas 

nurodinėjo^ lead Rood nogė­
jęs sunaikinti šitą kompa­
niją naudai Bell Tęlephope 
Kompanijos, į Girdi, pasta­
roji kompanija papirkus 
Rood sabotažavimui.

Nuteisė Kazoką
FLEMINGTON, N. J. — 

čia tapo nuteistas valstijos 
kazokas Alfred K. Larson 
už brutališką užpuolimą 
ant farmerio. Praeitą gruo­
džio mėnesį 14 Valstijos ka­
zokų ir du detektyvai 
"Draugijos Apsaugojimui 
Gyvulių Nuo Kankinimio” 
Užpuolė farmerio James 
Meaney namus su tikslu 

• įteikti warrantą farmerio. 
brblidi, kuris- buvo kaltina­
mas nedamaitinime savo 
galvijų. Farmeriai nenorė­
jo jų įsileisti. Kazokai nu­

jovė Beatriče Meaney, far­
merio seserį, O' James Mea- 
ney peršovė per kelį. Ka- 
zolęąs .Ląrsqn; dąbajn nuteis-’ 
tas u!ž'šėvintą. UJU

Žemės Drebėjimas Kryme
'MASKVA.-— IŠ priešas,! 
ties. įvykusio praeitą rtedėl- 
dienį ^eteės drebėjiinb,1 kal­
nuotam Krymo distriktę 
sugadinta 50 namų. Nuo 
drebėjimo slinko žemė kal- 
nttpse. Drebėjimas tęsėsi 
keturias valahdas. 
niškas akmuo vardu 
huofis’>, netoli nuo 
nukrito į slėnį.

Milži- 
*Vie- 
Jalta,

ŠNYDERIENĖ dar įmo­
ka APDRAUDĄ

(Vo užgriebta įr atidjjU^JĮ 
, bet kaltinamiemfi ' griežtai | 
! reikalaujant, pagalio^ . suti- ! 
ko.

Kaltinamoji pusę nurodė, J 
kad diplomatiniai pąsiunti- : 
niai nepapuola po šiuo teją- 1 
m u ir reikalavo, kad, va­
duojantis formalumo pa- 1 
grindų, byla būtų panąikįn- H 
taf.

Teismas nusprendė bylą 
pervesti užsienio reikalų 
ministerijai.

Nacionalistams artinan- - 
tis prie Pekino, imperial^ J 
tai gabeno savo spėkas rį | 
šiaurius. Iš< Shanghąjaus | 
išgabenta 800 Amerikėš | 
marinų į Tientsin; su jais | 
kartu nugabenta nemažai | 
orlaiviu ir tankų. 350 Franj | 
cijos Kareivių išvyko iš 
Hongkong į Tientsin. Taip- J 
gi Japonija atgabeno kelis i 
šimtus savo kareivių į Tien- 1 
tsiną.

Chiang Kai-shekas žada j 
Nužudyti Borodiną.

Chiang Kai-shekas įsakė * 
gavo šalininkams nužudyti 
M. Borodiną, Hankowo val­
džios patarėją. Pasikalbė­
jime sū United Press atsto- 1 
vu Chiang pareiškė, ^ kad 
"Borodinas negyvens ii- | 
gai.” 1 ' ■ '

koj y
. . _ 4 Į “Aš vaikščiojau po mies-

Jie sako, kad kompąnjos tą ir nejaučiau to priešin- 
negali laužyti kontraktų. gyuno, apie‘kurį tąip skel- 

{_____ _  ~ biama spaudoj.’’
n ai • • » |vi.| - . Jis sako, jog Hankowejis 
1/U Orlaiviai Ištekę Į {nepastebėjęs: {1 (neapykantos 

prieš svetimšalius,1 kaip 
[jam buvo sakyta prieš ąt- 
vyksiarit. ’ Taipgi jis nema- 
tė jokio bolševizmo, baubo, 

Iš Shanglhajaus gautas 
pranešimas sako;‘kad šiau­
rinės Chinijos valdžią pa- 
liuosavuš’ įgulą' Sovietų Są­
jungos laivo Pamiat Lėni-1 
j’-A“! ** ! ! -/ 1

Borodinienės Teismas 
Tęsiasi. f. j

1 Borodinienės ir • trijųr So­
vietų diploinatinių pasiun­
tinių teismas tęsiasi. > ri

buvusieji vaikučiai yra: apsigyveno pas savo senus i ir aktorės turi padarę kon- 
leodore, 11 metų amžiaus kaimynus Dawsonus. Šio- traktus su kompanijomis.

mis dienomis, pasiskolinus 
pinigų, pasisamdė' stabą, ku­ziaus vaikutis James ir mer- pinigu, pasisamue siuuą, 

gaitės Jeanette, 7 metų, rioj ta tragedija įvyko.

pusę.: Japonai sutikę remtį Įį4 
anglų užmanymą1, kad būtų, 
išnaujo šioi konferencijdj 1 , 
svambrtfi klausimai apie į < 
didžiuosiuš' karinius laivus, i 
kuriąis. buvo susitarta 1921 
metais Wąshingtono nūsi- I 
ginklavimo konferencijoj. 
Amerikos delegacija nenori 
diskųsuotį šių klausinių. I

j Nųirtandma, kad, tarp Ja-

del imperialistinės politikos 
Tolimuose Rytuose. Japo­
nija nesikišianti į Anglijos 
laivyno bazės vystymą Sin­
gapore, o. Anglija Už tai lei­
sianti Japonijai viešpatauti 
šiaurinėj Clunijoj. D.el to 
Japonija ir Anglija viena 
kitą remia ir čia.

Šiaip laivynų sumažinimo 
klausime konferencijoj ne­
padaryta jokio žingsnio. 
Nieku būdu tos trys impe- 
liaristinės šalys negali susi­
taikyti del laivynų spėkų 
sumažinimo...

Hawaii Salas
Ąnita Whitney iš Oakland, 

Qal., buvoinuteista ant 14 

metų j kalėjimą už komu­

nistinį • veikimą ir * priklau-
symą prie'Komunistų DaAitai-Lį 
bo" Partijos. Guber. Young 

dovanojo kalėjimo bausmę.

Maniloj Laivų Krovėjai Nenormalus Automobi-

Amerikos Lakūnai Varšavoj
VARSA V A f— Pirmadie­

nį, apie 3 yaj.ipp pietų, atlė­
kė iš Čekoslovakijos .į Var­
šuvą - Amerikos t lagūnai 
Chamberlin ir Levinę. ;Ne- 
paisant lietaus, keli tūks­
tančiai žmonių susirinko 
juos pasitikti orlaivių Jam 
ke Wosotow. . Valdininkai ir 
Amerikos ambasadorius 
juos patiko. < Varšavoj val­
džia surengė lakūnams po-

PAGAVO 700 SVARŲ 
ŽUVŲ

Laimėjo Streiką Ką Važinėjimas Kaune
MANILA, Filipinai.— Du 

tūkstančiai streikuojančių 
laivų krovėjų laimėjo strei­
ką, iškovodami algų pakėli­
mą pus trylikto cento į va­
landą.

Nepaisant, kad ameriko­
nai' valdininkai deda pa­
stangas sutritiškinti darbo 
unijas, Filipinuose darbi­
ninkų judėjimas tvirtėja.

KAUNAS.— Kauno gat­
vėmis, neišskiriant ir Lais­
vės Al, galvotrūkčiais lak­
sto dešimtimis automobi­
liai, nesilaikydami jokios 
tvarkos ir po miestą grei­
tai važinėja. Nors yra įsa­
kyta griežtai laikytis taisy­
klių, bet kaž kodėl policija 
čia neparodo veiklumo.

Meksika Steigs Konsulatus
Leningrade ir Maskvoj 1

i MEXICO iCITY.— Mek­
sikos valdžia praneša, kad 
ji tuo jaus įsteigs savo kon­
sulatą i Leningrade, o vėj. 
liaus’1 Įsteigs ■ ir * Maskvoj,, 
Ignacio Batiza iš užsienio 
reikalų skyriaus '■ nuskirtas 
konsulu, i1 Jis (greitas.* * iš­
vyks į Sovietų Sląjungą.

šiuo tarpti gana geri san- 
tikiai tarp Meksikos ir So­
vietų Sąjungos.

Ištrėmimai Tęsiasi Čilėj
MANASQUAN, N. J. — 

Netoli nuo čia Manasqua 
Fish kompanija pagavo žu­
vį (tuna fish), sveriančią 
700 svarų. Kapitonas Hil-i 
ding Sako, kad jis kovojo 
pusantros valandos, kol ją

. ‘.OSSINING; N. Y.—Sing
Sing kalėjimo' viršininkai

‘Bako, kad ponia Ruth Sny- 
der, nuteista mirčiai Už nu- 
žudymą savo vyro, dar te- __ ____

. bėfrioka savo apdraudos1 (ištraukė. Jis ją pardavė už
' Kompanijai Už savo gyvaš-$100 New Yorko žuvies’ 

ties apdraudimą ; 1 'marketui.

OAKLAND, CaL— Armi­
jos milžiniškas vienspami- 
nis Fokkęr trijų motorų or­
laivis antradienio Bytą išlė- 
^XHonphjlu, .Hawaii sa­
la j; Lakūnai ■ yra leitenan- 
__ Lester Maitland ir Al­
bert Hegenhęrgėr. Lėks be 
sugtdjimo. Pranešama, kad 
oras viršuje Pacifico -geras, 
ir jie tikisi laimingai nu­
lėkti; '

i Taipgi veik tuo pačiu sy­
kiu išlėkė daug lengvesniu
orlaiviu du civiliai, Ernest Vokieti JOS Fašistai Nu­
ix Smith ir Charles Cartier. L .

Kelionės tolumas 2,400 
mylių. ’ 1 1

Viso armijos orlaivis sve­
ria 13,500 svarų; Smitho— 
4,732 svarus! Gazolino pa­
siėmė armijos orlaivis 1,040 
galionų; Smitho—370 galio­
nų.

Sipithas mano tik pakilus 
lėkti 88 mylias į. valandą, 
o paskui 115 mylių į yalan-

žudė Republikoną
Orlovo Užpuolikas Esąs 

Nesveiko Proto
MASKVA.— Asmuo, ku­

ris peršovė Orlovą, Mask­
vos mili tarinio tribūnoj 
pirmininką, esąs tuląs Bęn- 
kendorfas. Sakoma, jis pir­
miau dirbęs karo dėpąrb- 
mente. Buvo nuteistas ahl 
30 mėnesių į kalėjimą.. Da­
bar tik ką atsėdėjęs baus­
mę. Orlovas jį nuteisė ' ir 
už tai jis norėjęs, jį nušau­
ti. Sakoma, kad Benken­
dorf as esąs nesveiko proto.

Orlovas sužeistas, bet jo 
{padėtis nekritiška.

BERLYNAS. ^- Praeitą 
subatą įvyko susikirimas 
republikomj organizacijos 
Reichsbanner narių su fa­
šistais. Troku republikonai 
važiavo iš Erkner į Lands­
berg. Fašistai juos užpuo­
lė. Nušovė vieną republį- 

Keletas sužeista 
abiejose pusėse.

dą. Armijos lakūnai Tnano kopų 
lėkti vidutiniai 105 mylias 
į valandą, žinoma, tas daug 
priklausys nuo to,, koks bus 
oras. Dar Keturis Ištrėmė Kon-

& kdionė pavojingesnė I centracijos Stovyklon 
uz^Lindbergho ar Charąąer-Į ”
lino kelionę ,per Atlantiką, . v-attiUA^ -Lu. 
Wes Hawaii sailos* yra imažas .. . ,
plotelis žemės ir lakūnams 
gali nepavykti'ajit. ju užlėk-. V44JUvai U11L1V- ( rv VnilCUlJAJŲSTJLiKllA" ; F .

jos, Orbitracijos sutartį,- kn-j. '! 1

Reichstagas Užtvirtino Sutar- 
i: tį su Italija

/ BERLYNAS! — Pirma­
dienį po pietų - Reichstagas 
užtvirtino VokietijosJtah-

rią abiejų .'valdžių atstovai 
pasirąšė praeitą gruodžio 
mėnesį. Tik Komunistų 

i Partijos atstovai priešinosi 
tai sutarčiai, pamatuodami 
savo nusistatymą tuomi, 
kad jie priešingi Mušsolini 
diktatūrai.

, SANTIAGO. Čilė.— Dik­
tatorius prezidentas Ibanez 
įsakė įvairiems kongreso 
nariams ir laikraštinin-- 
kams apleisti šalį del radi- 
kališkų palinkimų. Ibanez 

į toliau tęsia savo terorą 
I prieš komunistus ir radika­
lius abelnai.

Kdncėhtra-

storio laikui išsiųsti nese­
nai dar susekti komunistiš­
kame veildnie ' 4 asmenys:! 

' IPuŠihaitis Vincas, Segalayi- 
'Icius Mejeris, ' Berzakaitė 
jDvera ir Šapiraitė Sora.

Paskutiniu laiku Kauno „proii patvi'K’Aritt 
konkei_blogai eina su f inan- QTR wir- a a r nir a nn t

Konkes Bėdos

sais. . Del to ji kreipėsi į 
miesto valdybą* prasydama 
leisti imti iš keleivių — 10 
centų brangiau visame ruo-

STREIKAS CHICAGOJ

ucuuj uiaugiau vilnie i nu- — ,
iže nuo Rotušės ligi Geležin-I^va!, ? , i„i:„ ___ • 'darbininl

t Iškėlė Raudoną Vėliavą
KĖDAINIAI— Gegužės!kelių stoties. Tačiau miesto 

mėn. 1 d. netoli čestapolės į taryba beveik vienbalsiai 
dvaro, Krakių valsčiaus, (nutarė pabranginti bilietų 
Kėdainių apskr., buvo iš-1 neleisti. Taigi ar tik nerei- 

atatinkančiais spalvai > užra­
šais. Kriminalinė policija 
išaiškino, lead tai yra dar­
bas Vlado Daškauš,. gyv. 
Michniūnų. dvare, r Daškus 
suimtas ir po išrodymo kal­
tės pi'isipažiho, .kad jis 'tai 
padaręs.

CHICAGO.-^’ Atsisakius 
gatvekarių kompanijoms 

\ i algų pakėlimą, 
’darbininkai kalba apiestrei 
ko paskelbimą?

kės mūsų tipingajai konkei 
pamažu likviduotis.

Vanagai Apdraskė Partneri

NEDARBAS VILNIUJE

. . Vilniuj šiuo metu pri- 
skaitoma 4920 bedarbių, iŠ 
jų 3387 vyrai ir 1333 mote-

Užmušė Žmogų ,
Gegužės 26 ,d.! apie ;17 vtfL 

Glaušių miestely, Sėtos vąU 
vietiniai i gyventojai • Adds 
pas ir Jonas Jakai, del nę- 

! ■ santaikos už merginą, vįe- 
— nas su nagaiką, kitas su pa­

galiu užpuolė to pat mies­
telio gyventoją Adomą N’ė- 
kiserayičių ir užmušė jį. 
Vietos policija sulaikė kal­
tininkus ir jie tardomi kal­
tais nužudyme Nekiseravi- 
čiaus prisipažino.

NORU (PAILGINTI DAR­
BO VALANDAS.

MENOMINEE, Mich.
Vištvanagiai užpuolė far- 
merį Glen Campbell, 40 me­
tų amžiaus, iš Faithorn ir 
labai sužeidė: apdraskė jo 
■veidą ir rankas. Turėjo ei­
ti pas daktarą sutaisyti žai­
zdas.

WASHINGTON.— ” Da­
niel Willard, Baltimore -3r 
Ohio gelžkelio prezidentas, 
visokiais būdais nori panai­
kinti astuonias darbo va­
landas ir įvesti 10 valandų 
darbo dieną savo darbinin­
kams.

Rill
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įGross. Tai buvo socialisti- 
ijįės judošių šaikos pasami- 
Idyti mušejkos, paprasti raz- 

‘TJarbinitikaisfMliĮiidnkai! i iš i - ‘bDžemiiUb’
kad jau vanoja J svieto,” kurie ko į kapus 

kailį iąvo pasekėjams, pa-j nenuvarė draugą. Gross, 
taiį vanoją;įmušeikds daugeliui it 

čiai lygino juos prie kirmė- kitų streikierių galvas šu­
lių, teų yrą, išvadina slie- skaldė. Bet štai birželio 25 
kais ir kitokiais gyvūnais, d, tie riezninkai tapo su- 
Štai žiupsnelis tų jėzuitiškų gauti ir suimti. Jš viso sep- 

1 pipii-ų: tyni. Jais yra: Moses
ItaN JI*.8 P«tt-i§ChW?rtZ-’ •J“1“

I ketinr r

Kaip Juodieji Jėzuitai 
(Krikštija Savuosius 
:Paseki|iis, 
i Bostono

lė. Bet štai birželio 25

tirti. Jais yra: Moses 
(Schwartz, James Eagan,

kėtinų US%PWk P̂uriri^jh Goldberg, .Edward 
■IwtaliU netiktai kad nėketi- GoldmAn, Benjamin Wag- 

dalyvauti Vilniaus išvąžia- |ner, 'Harry Goldstein, ir 
‘ David Kolbremer. Netgi 
New York ■‘Times”, kuris 
visa laiką baisiai smerkia 
streikiėrius, ve ką' sako 
aj^ie tuos kruvinus paukš­
čius: f • -

Aštuonios geležinės štangos 
r&stos automobilyje, kuris (pri­
klausė suareštuotiems septy­
niems vyrams Itailihsiuvybėš 
distrikte. Jie tapo suimti po 
tam, kai apdaužė du štreikie- 
riu. jie nėrėjo pabėgti po 
užpužlimo ant pikietninkų, 

I bet jų automobilių apsupo Ir 
sustabdė' įtiižus . kąiliąsiurių 
minią? !'

rime, bet dar yra^basižadėję i 
|»idajyvauti ir net dirbti mūsų 

prlęšų išvąžiąrimuose įvyk- 
. siančiuoše tą pačią dieną !

Bėda įsu tokiais, ieurte lyg 
kokie sliekai... Tokie žmonės 

į —aliekai pražudė katalikams 
daugybę katalikiškų pašalpi- 
nių draugijų ir be pasipriešL- 

‘ nhno pavedė jas bedieviams.
Kaip iveirgai !bė savo nuomo­
nės iri pusistatymo jie lenkia-

I si tą, knrs moka dau-> 
I giau, jgęjraiau ir drąsiau už- 
r*fkti. Į iPerstato kas neaišku 
L arba atvirai katalikams prie- 
F šingą [žmogų į draugijos pre-, 
! zįdentns. . Nesipriešinu—atsa- 
^įfco sliekas. Ateina agentas ir' 
(Įperša Ibolševikišką, socialistiš- 
[’ ką ari sandariečių laikrąšlį.

Ir vėl įsako sldekas:. gerai, už-
> rašyk., ■ ’■r

Tai tokia klebonų meilė 
viešpatiaiija linkui savo ne- 
laknin^ų parapįjonų.

Kode! Jie Dabai’ Tyli} Apie 
Komunistus?
r Kai kiią dieną iš Vokieti­
jos Komunistų Partijos iš­
bėgo tūlas profesionalas ir 
atidarė savo kadrinę prieš 
komunistus abelnai, tai so­
cialistinė Spauda rąšė il>, 
giausias špaltas ir pranaša­
vo komunizmui galą.. Mes.! 
K pasakėme: “Boba iš ra- 
fcį ratams lengviau.” Jei­
gu viena šiukšlė "buvo pri­
siplakus prie partijos ir ją 
dabar vėjas išnešė laukan, 
tai mes neverkiame. Vie­
ton vieno nerimto inteli- 
gento, ateis keli šimtai ge- 
rų, sąžiniškų darbininkų, i 
| Pastaruoju laiku Įvyko 
rinkamai Vairavoje ir Klai­
pėdoje. -Pasirodė mrlžiniš- l 
,ki gom-unistų laimėjimai.) 
□r tartum kas žadą būtų 
pžėmę socialistinei spaudai! 
Byli, kaip oistęriai! Taip 
pat ir lietuviškų smalavirių 

l “Naujienos” “jažmirao” ko- 
^munistus Varšavos ir Klai-.

, įie. prisipuiino ploiiidjos iii- 
spektionui ii thn D.' CdkalvKįn, 
boti bei pasamdė jjips

‘ * * dešiniąją, '.sparno 
jie, gauna po: $50

' ‘‘‘dirbti”, iiž 
uniją ir kad

’IfsaVą^..
Kiėkt-ienas įrankis i " (t. y., | 

geležinė štanga) yra> 18 colių 
ilgib *4r vieno nolin. storio ir 
laba i lengvai juos galimą pa­
naudoti užmušimui žmogaus.
Tai šituos razbaininkus, 

paramstytus) socįa&sto Sig- 
mailo, žudyti stVeokieriuš, 
“Keleivis” vadina įnirtu-, 
siais darbininkais”. , Tai 
šituos razbaininkus smala- 
viriai vadiną savo draugais 
ii’ džiaugiasi, kad jie pasek- 

i mindai skaldo galvas “ko­
munistų agitatoriams.”

Kada ir Kaip Įvyksta Saulės Užtaninas " SDARBININKĮJ (KOMUNISTU) PARTIJOJ 
__________ i jAuuvI Filiu HI lUldvii x

Šiandie — visuotinąs saulės 
Užtemimas tūlose Europos da-: 
lyse įrį Sibire. Užtemimas bus 
matomas Anglijoj, Norvegijoj, 
Finijoj, slinkdamas iš pietų-va- 
karų į šiaurės-rytus.

Bet nepilnas užtemimas, o 
tik didesnės bei mažesnės sau- i 
lės dalies užtemimas bus matyt 
Visoj Europoj.

Saulės užtemimas įvyksta, 
kuomet mėnulis “užlenda i šau­
lei už akių,” tai yra, kuomet 
jis patenka ant įiesios linijos 
tarp saulės ir iąjai tikros vietos 
žemės. Mėnulis įUomėt Įų^sU- 
ja saulės šviesą!

f 14 i i i I <1 . i ' '
Mėnulis 'pakš1 neturi1 Švi'ešds; 

jeigu jis naktį atrodo šviečiąs, 
tai ’todėl, kad patį jnėnulį augš- 
tumoj apšviečia saulė. Mėnu­
lis tik nuo tsaytęą ątmuša ta. 
šviesą] ‘Kuri ’ išt 'jo ki-inth1 nbo* 
saulės, 
' Tuo būdu, ;kai mėnulis1 ‘atsit 
stoja tiesiog priešalcyje saulės, 
laike visuotino saulės užtemi­
mo, tai pasidaro tamsu. Vietoj 
šviesos ten ženųė tegauna tiktai 
mėnulio šešėlį.

Saulė skeisąi arba išilgai 
(diametre) turi 900,0.1)0 mylių! 
Mėnulis gi skersai arba išilgai 
teturi tįktaį 2,160 mylių. Tai­
gi dabar klausimas, kaip toks 
palyginamai mažiukas 

. gali sam užstot visą 
žinišką saulę?

Dalykas tame, kad 
yra arti žemės, palyginusz su 
saulės tolumu nuo žemės. Nuo 
žemės iki saulei yra 93,000,000. 
mylių, o nuo žemės iki mėnuli®' 
tiktai 240,000 mylių. Na, o 
kuo daiktas arčiau, tuo plačiau! 
jis gali užstot Įritą, kad it daug 
didesnį- daiktą. Štai pavyzdis. 
Vieną akį [Užmerkite; Įrita žiū­
rėkite į didelį, penkių-šešių 

, augšfų namą, stovintį už treje­
to blokų- Dabai' paimkite penk­
tuką (nikelį), laikykite jį tie­
siog prieš akį,'už kokio sprin­
džio nuo pačlps akies; žiūrėki- 

' te linkui to nąmb, o jo' nebus 
jdu matyt; mažytis 'perįktukaš' 
uždengs nuo akies didžiulį na- 
mą> Panašiai ir- nedičkis taė- 

Inūlis, daug arčiau žemės, būda- 
įmaą, užstoją didžiąją. ’ saulę, 
[km* kas toliau esančią.

Dar senovės Chaldejos astro- • 
nomai, žkįir kas pirm krikščioj 
nių gadynės, atrado, jogAaulės 
užtemimas pasikartąja kas 18 
metų—10 dienų—ir 7 valandos. 
Bet tai nėra visai tikras, o tik 
aplamas apskaitliavimas. Nes 
tas ruožtas, kuriame būna ma­
tomas visuotinas saulės užtemi­
mą, per minėtą laiką paslenka 
kas kartą po 8 valandas linkui 
vakarų ir į linkui elevatoriaus 
(pusiaujų, ;tai yra linkui žemės 
rutulio tos linijos, kur dienia 
visuomet būna /lygi nakčiai).1 
Todėl vė kąs , išeina. Saulės 
užtemimas,. kuris buvo mato­
mas New Yorke sausio 24 u.,’ 
1925 metų, tai po 18 metų— 
10 dienų— ir 7 valandų pasi­
kartos 1943 m. vasario. 4 d. Si­
bire, Japonijoj, Alaskoj, o dar 
po tokio pat laikotarpio, reiš-, 
kia 1961 m. vakario 15 d. — 
Frakcijoj, Italijoj, ir Balka­
nuose. J New Yorką saulės už­
temimas sugrįš tiktai 3075 me­
tais.

Vasarą bepiknrkaudąmi ir 
šiaip išvažiuodami į girias, kim­
inus bei žolynus, daugelis žmo­
nių užsikrečia savotiškais “nie­
žais”, kurte angliškai vadinasi 
“ivy poison” (ištart, aivi 
poiz’n). Didžiausia šios ligos 
kaltininkė yra tam tikros rūšies 
vi jokie.

Aptiekose (vaistinėse) jau 
nuo penai galima buvo gaut 

i vaistų delei pasigydymo nuo vi- 
joklės niežų. Tačiaus ne visi 
tie,Vaistai buvo pilnai tinkanti: 
kai kurie jų — patys yra nuo­
dingi ir kenkia odai. Bet dabar 
jaii galimta; į vaistinę nuejUa,/ 
pareikalaut gyduolių, kurios ir 
“ivy poison’’ nugydys ir nieko 
nekenks.

. .1 » ■ ’ £ C r- * ' S r : * 4 > ? X

Sekamus tam receptus sutei­
kia Amerikos žemdirbystės mi­
nisterijos valdininkas, dr. J. F. 
Couch: ;p

“Pareikalaukite iš a’ptieko- 
riaus penkių nuošimčių skiedi­
nio (5 per cent solution) potas- 
siwn porpiandainate, ir tuom iš- 
tepkitė apsinuodijusias odos 
vietąs. Potasšiųm permangana­
te sunaikina vijoklėsv nuodus,

mėnulis 
tą mil-

mėnulis

Gilios senovės rašytojai nere­
tai pažymi, jog toks ir toks 
žvarbus atsitikimas įvyko tuo., 
-pačiu laiku arba apie tą laiką, bet nieko nekenkia oriai, 
kuomet buvo saulės užtemimas?

Jeigu būna abejonės, kurię, 
tai galėjo būt metai ąr khrį ' 
diena, tai dabar mokslininkai į 
prašalina tokią abejonę. Nes 
tikrai galima atskaityt atgal 
tuometinį saulės užtemimo lai­
ką ir pasakyt, kurią , dieną ir 
kui'ią valandą tam tikroj vie- 
*tpj įvyko saulės . užtemimas. 
Pavyzdžiui, senovės ' istorikų 
Užrašuose skaitome, kad -saulės 
Užtemimas pertraukė 'mūšį tąrp 
medų ir peisų. Nagi kada įyy- 
ko taš mūšis? Sulig patikėti? 
blausių istorinių žinių, jis tu­
rėjo įvykt, apie pabaigą Šešto 
amžiaus pirtn Kristaus tariamo 
gimimo. O suįig to astrOno- 
nomai. atskaitli^vo, jog persai, 
su medaįs tame- mūšyje kovėsi' 
kaip, tik' 5^5 metais įpirih Kris--] 

pijaus' į l'atsiradimo”.1 Panašiai 
susekama laikas'' ir 1 tūlų kitų

“Idant prašalint šio vaisto 
padaromus plėtmus, paskui nu­
mazgokite tas vietas oxalic acid 

’skysčiu, vieno procento drūtu­
mo.’* . <

Oxalic arid yra nuodas; bet 
vieno proęento drūtumo būda­
mas jife, gklima sakyt, nekenkia 
odai suaugusio žmogaus. Ta­
pinus ir toks palyginamai silp-’ 
nas oxalic acid skystimas galė­
tų būt pavojinga^, jeigu jį žmo­
gus burytu; ypač reikia nuo to, 
saugtit kūdikius.;

O dar ^saugiau būtų minėtus 
plėtmus nuplaut vieno procen-

šiuo laiku prieš mus, komu­
nistus, stovi šie vyriausi klau­
simai, kuriuos kiekviename 
fi^akbij'ų susirinkime turime vi­
sapusiškai apsvarstyti ir ata­
tinkamą veikimą padaryti:

1. Ruthenbergo vajus. Kiek­
vienas Partijos narys būtinai 
turi šiame vajuj dalyvauti. 
Reikalinga sumobilizuoti, visos 
mūsų spėkos gavimui naujų na­
rių. Taip tikslui Centro Bjū- 
.ragj pagamino specialius laiš­
kus sjuntipėjimuį konjdnistų I kiau veikti,] JpątingąT vMj - 
rimpatikamš. Tų laiškų yra | Chicagos- apietildm. Tose sm- 
atspausdinta pakankamą!, tik I tose susirinkimai regulšapai 
lai kiėkvięria frakcija užsisako, 1 kas mėnuo laikomi, kuriuose 
^iek įjąi j idkių laiškų ręSkalhi,- Įapsvarstoma savose kolonijoje 
ga. Jife nieko frakcijoms įie- ’lietuvių judėjimas ir abelharvi- 

[kainuoja, šiuo laiku pasiun- si reikalai. Ten gaunama ir 
čiame keliąs tų laiškų kopijas Į nemažai naujų narių. Bet dar 
del ^pradžios. Vėliaus, kiele reL.lyi>a-daug vietų,kur reguliariai, 
kės, galėsite užsisakyti. Frak- . susirinkimai nelaikoma. Tai ap- 
cijų sekretoriai, 'gavę tų laiš-įsileidimas, Niuo šio laiko kiek-

jH’1"njįrįena frakciją būtinai turi re- . 
guliariai susirinkimus laikyti. 
Jei sekretorius nešaukia susi­
rinkimų, tai nariai turi parei­
kalauti- jo šaukti- :arbu) Biūrui 
pranešti, tada Biūiąs 
paragins i tokį' sekretorių., ‘ ffetjj

Todėl-, b^kdgąį,
pradekime , dirbti ir . | i visuos., 
pakeltus] \ klausimus tiiikamai. 
atsakytij '. į' ' ,; ‘

I ■;, • J. Gasiūnuk, 
A®(K)>P.LS. C.!B. Sdg 

Birž, 25, 1927. j $

jaus susiriš su nacionale tary­
ba ir visame krašte turės pra­
dėti smarkiau veikti. Taigi, 
draugai, jei jūsų kolonijoj dar 
nėra prieš-fašistinės tarybos, 
tuoįaus svarstykite šį klausimą. 
Jeigu kas nors būtų nesupran­
tama, tuojaus klauskite Centro 
Biuro ir gausite pilnas infor­
macijas. ., , ,.

5. Frakcijų | iusittnj/aiįip.i. 
Daugely kolonijų frakcijos įąu 
pradeda šiito laiku daug ^mar­
kiau veikti,j , ypati 

I Chicagos- apieliirkėj.

cijų sekretoriai, 
kų.s gojaus- turį -išsiuntinėti 
sSnipatikaują, įfežHrint pkun- ir 
kokiu laiku bus frakcijos susi­
rinkimas. šitaip darant bus 
galima mūsų simpatikus grei­
čiau prie Partijos prirašyti. 
Bet to neužtenka. Reikia dėti 
ir daugiau pastangų. Reikia 
ir <aimpa<tiko stubą aplankyti ir 
visokiais būdais kalbinti' prie 
Partijos prisidėti.

2. Partijos konvencija. Par­
tijos Centras nuskyrė konven­
cijai laiką liepos dešimtą dieną- 
Vadihasį,> iki kdnvencįjo^ Visai 
trumpas laikas. Branduoliai 
apie tai jau informuoti. Kon­
vencijos lėšų padengimui yra 
išleista ir branduoliams išsiun­
tinėta štampo^, kurias būtinai 
kiekvienas Partijos narys turi 
paąipirkti. (Kiękyienąs draugas 
tuti žiūrėti,1 kad jo narinėj 
knyguįtėj toji, konvencijos štam­
pą būtų įklijuota, nes kitaip— 

i skaitysis negeram stovy. Rei- 
ikia žiūrėti, kad branduolių se-

GHICJGOS ŽINIOS
S.L.A. “ORGANIZATORIUS" 
VITAITIS SUORGANIZAVO 

KUOPĄ IŠ NIEKO

picinius nupiauv vrcuv uiuvcir . .. . . .. ,> - « .
ta skysčiu ■ sodium bisulphate. tinkjamA , i^ptoriųotų

__ ■ j L ras fftsinrTTYBG ir ninio-nc IriinotrPi-Galima nuplaut ir vandeniu su 
muilu, tik ne taip greitai ir ne 
taip lengviau c . i į. , <

Jeigu pjjp jjjuvo labai suskilu-
susekama *» •, ,fe 1U_V* Dg ? suskirdusi ar šia p susidras- ąenovės įvykių, kuriuos' tzyme->K*.‘ . j t .j3tj’Tif ...darai Fll| gpdynit rašytojai mi- fa«“
ni saules Jįtemfcių. Idu. “> Watartlnll vaitot oxa-

| Mechanikas. 1 **c ac^ delei nuplovimo potas-

Brangiai Lėšuoja Skaldymas S.L.A. Kuopų
SLA. Pildomoji Taryba pa­

siryžo skaldyti kuopąs, kad iš­
skirsčius narius j gerus ir blo­
gus.

sium pennangąnąte; čia geriau 
naudotis->aiidėnh.i sį'mVnnk * '

Jeigu oda labai opi, galima 
užnuodytas vietas plaut silpnes­
niu nėgu 5 procentų skystimu 
potassium permanganate.

AR NORITE ŽINOTI?

į Kailtesiuvių Streikas ir

L Kaip vi$a socialistų spaū- 
taip “Keleivis” (birž.

122 d.) išsišiepęs ėda strei- 
kųojąnčius New Yorko kai-

I liąsiuvius jir la^ai džiaūgia- 
į si, kad mušeikos streiko va- j 
| dams galvas skaldo. Jis š.a-

Kį Savo keršto politika komu- 
fe-įlįstai, žinoma, nieko nelaimės,., 
|į iHe sudcVioraUzuos durbininhį 
įd judėjimą ir patįs save sunai- 
fefebis. Įniršę darbininkai antį- 
h jaa supiaiąslė Icomiinistų 
| flįritefųriiį,

į| O tai prakeiktas -Molas, 
kai “Keleivis” sako, kad

' “įniršę darbininkai supiW 
I s$L; koniųbistų agitatorių,”

y., streiko vadą draugą

Kl.: Kas yra vadinama 
neorganiškais dalykais?

At.: Neorganiškais daly,- 
kais yra vadinami visi tie 
daigtai, kurie yra negyvi. 
Dalykai, kurie (nemiršta, jie 
ir neatsinaujina. Tūli iš jų, 
daldskime, anglis gali su- Į 
degtj, bet ne išnyksta, tiki 
savo formą pakeičia. Tas 
pats dedasi su Visais kitais į 
neorganiškais dalykais.

Kl.: Kurioje svieto daly-j 
je ųandasi šalčiausia vieta ? i

At.: šalčiausia Vieta antį 
žemės randasi Verhneudin- 
sko apielinkčje, šiaurinėje 
dalyje Sibiro, mes yra pa-' 
žymėta ten buvę net 901 
laipsnių šalčio.

Kl.: Ar daug sveria mū­
sų žemė?

Ate.:. Sulyg Dr. Paul R. 
iHeyl’ iš 'Washingtono, ąp- 
skaitliavimo, mūsų žemes 
kamuolys sveria apie šešis 
šekstilionds, arba 6,000,000,- 

, 000,000,000,000,000 tonų.
KĮ: Ar daug vilnų pa­

gaminama šioje šalyje per 
■metus?

Ats.: Remiantis Agri­
kultūros Biuro raportu, 
1922 metais ;S. Valst. vilnų 
produkeija buvo 300,000,000 j 
SVąnį, vertės apie $60,000,- 
000.

skirsčius narius i gerus ir blo- 
Nors skaldymas bran­

giai lėšuoja, tačiau į tai visai 
nekreipiama .domės, nes, kaipl 
jie sako, Susivienijimas turi, 
tris ketvirtadalius miliono do­
lerių ir dalį jų galima pra­
leisti “tautos** reikalams, že­
miau detališkai parodysiu skai­
tytojams, kiek kainuoja vie­
nos kuopos suskaldymas .ir te­
gul patys skaitytojai spren­
džia, kiek pinigėlių bus paau­
kota tam pragaištingam dar­
bui.

Eiliųiai nariai dėjo visas 
pastangas, kad kaip noi*s iš- 
auklėjus didesnes SLA. kuo­
pas, idant padarius jas gyves- 

1 nėmis if veiklesnėmis. Narių 
I tikslas, panaikint nariuose po- j 
litinius ir religinius skirtumus, 

| kad nariai kuo draugiškiausia 
sugyventų. Pildomoji Taryba 

(iškelia politinę kovą ir narius 
I kursto vienus prieš kitus, kad 
i sukėlus didesnę neapykantą, 
kad nariai peštųsi tarpe savęs, 
o politikieriai turės iš to ne­
mažai sau naudos palaikymui 

I savo viešpatavimo.vo viešpatavimo. ganizaciją.
Pradžioje šio menesio Pi do- <? •_ vftrž‘

njoji Taryba atsiuntė Chica- 
gon įgaliotinį p. Vitaitį, kad
suskaldytų SLA. 36-tą kuopą, „vm;? 
Izitth vvn w<> rro i'caiiicji rlirlnmli **

J. D. Tarinis.

kuri yra pagarsėjusi didumu 
[ir veiklumu visame Susivieni- 
I jime ii' turėjo pasistačius obal-l 
I sį padaryt tūkstantine.

Paduodu skaitlines,
I Susivienijimo nariai žinotų, 
kiek kainuoja vienas p. Vitai-

| čio atsilankymas Į Chicagą, o 
| tokių kelionių jau padaryta 
j keturios. Paskutinis atsilan­
kymas kainuoja sekamai: ke­
lionė Chicagon $70; alga Vi- 

itaičio už dvi savaites $116;
Viešbutis mažiausia $42; di- 

I džioji svetainė $20 ir du kart 
[mažoji svetaine po $5; laiškai 
j ir atvirutes trims susirinki- 
i mams mažiausia $30; steno- 
1 grafe $15. Vadinas, jąu tu- 
[ rime $303, o kur pasiLąrimai 
įsu advokatais Įr kitos išleidęs? 
Į Kambarį skaitau pigiausia

kaina, nes Morrison viešbuty 
nėra pigesnio kambario, kaip 
$3 UŽ parą; eina nuo $3 iki 
$6. Reikia paabejoti ar SLA. 
pasiuntinys gyvena prasčiau- 
siame kambaryje.

Atsiminkite, kad tokios mil­
žiniškos išlaidos dedamos vie­
nai 36 kp., o kiek kainuos vi­
sų kuopų skaldymas? Tai 
prie ko veda viršininkų sau­
valiavimas. Jei tie visi pinigai 
būtų paskirti organizavimui 
naujų kuopų, būtų galimai 
gaut keli tūkstančiai naujų 
narių. Tačiau tie žmonės ris 
primeta, kad progi'ėsyviai no­
ri sugriaut Susivienijimą ir 
taikosi užgriebi iždus. Rodos,) 
turėtų būt aišku visiems; kam j 

[rūpi iždai ir kas griauna or­
ganizaciją. Jei visi nariai ty­
lės Jr neprotestuos tokiems1 
Pildomosios Tarybos sauvalia­
vimams, bus blogai ir Susivie­
nijimas skaudžiai nukentės 
moraliai ir finansiniai.

Daugelis žmonių pasipik­
tins ir tokia valdybos diktatū­
ra atskirs1 daug lietuvių nuo 
organizacijos ir [ateityje busi 
Slinku gauti naujų narių į or-į

Kas jau nori būt' 
taip varžomas pašelpos ir ap-| 
draudos organizacijoj? Var­
giai P. Taryba pagalvoja apie

- - 7 Viskas, kąs jai rūpi, 
'jtai pasilikt amžinais valdo- 

| nais.
Jau ir rimtesni tautiečiai 

kad | pradeda nesutikti su tokiu 
skaldymu organizacijos; Kai 
kurie argumentuoja, kad jie 
nesutinka eiti su socialistais į 
atskiras kuopas ir veikti sykiu 
su tokiais intrigantais Grigai- .. 
čiais, kurie nori savo pūrai- ka, 
nūs veidus nušluostyt į tau-i 
liečiu skvernus. Kam nėra ži- ■ “ 
nomu grigaitįnių politika? '

štai kaip argumentuoja Su meni 
tautiečiai profesionalai, kurie | gyveno 
visi iki šiol ėjo kartu su Gri- pralai nu 
g^ičio komanda: !“Su sociulir- biasi j 
tais mes irgi nesiigyvensime iv ir nori, kad 
reikės peštis. Todėl nėra iŠ-' jiems nešti j 
rokąviiuo skirtis niuj progresy-!ką krūmelį.
vių, o dėtis su blukesniais.” i SLA. Sargas.

t JUA^OIUIIL pui lliaiigCLUCLIA;.

Bet yra vaistų ir tam, kad isPaudą- 
apsisaugot nuo užsikrėtimo vi-.|_ 
jdklės niežais.

Kai kurie žmonės beveik 
vasarą gauną “ivy poišon”.

( tas štampas ir pinigais kuogbei- 
čiausiai pasiųpįų, iš ikur stam-

! pos gauta. Tos stampos parsi- 
• dubda po $1.9011 Tėipgi Cent­

ras pi’aneša, kad greitu laiku 
bus atidaryta viešus diskusijos 
Partijos problemas rišti. Kai 
tik tos diskusijos atsidarys, | 
tuojau bus mūsų spaudoj pra-1 
pešta. Tada (draugai turite da- j 
lyyauū| diskusijose , Apkalbėji-n 
mūi mūšų Partijos ’vdikirhė’ 
Tos diskusijos bus vedamos 
draugingiausioj formoj, taip 
kad jos išeitų? naudingiausiai 
mūsų veikimui. Temykite

3. Pricš-kori/nis vajw. Par­
tija mobilizuoja visa^spėkas ko-

kas 
To­

kiems dr. J. B. McNair (narys 
Field Muzejaus) pataria, pirm 
važiuojant į girias-pievas, pasi­
tepi rankas ir kitas plikas kū­
no dalis skystimu feme chlo-

vai prieš gręsiantį naują pasau­
linį karąį - kurį rengia pasau­
lio imperialistai. Prieš-karinia- 
mc veikime vigi mes turime da­
lyvauti. Visur reikią kelti obal- 
šiai: “Šalin naujas karas?’ “Ša­
lin rankas nuo Latipų Ameri­
kos,” '“šalin rankas nuo Chini-

\ride; šis skystimas neprivalo j08 ir Sovietų Sąjungos.’’ Tuo 
turėt ferric chloride daugiau Pačiu la[ku mes turime visur 
kaip 5 nuošimčius, tai yra dvi- reikalauti, kad Amerika pripa- 

. dešimtą dalį viso skiedinio. zl.ntlJ Sovle^ Sątangą ir Chi- 
It. - ii -j x • i-x *bijos nacionalistinę valdžia Į Feme chloride tun but įdėtas Hankowe. Mes g^enarae di2 
l skystimą, kurio pusę sudaro , delio pavojaua metu. iniperia. 

(gliceriną, o kitą pusę vanduo, pietai sudaro bendrą frontą ko- 
jšis vaistas išanksto apsaugoja j vai prieš Sovietų Sąjungą ir 

' nuo užsikrėtimo minėtais 
.' niežais.

Birželio 23 d. p. Vitaitis 
šaukė susirinkimą, Chicagos 
Lietuvių Auditoriume, visu 
taip vėdinamų S’.L.A. 36 ku<f-^ 
pos blogųjų . nafių U’ norėjo 
suskaldyti 36 kuopą.. Susirin­
kimas’ būvo labai “skaitlinė 
gas,” nes, p. Vitaitis atsivedu 
‘dvi moteris ir vieną yyrą, ktP’ 
rie buvo visai, svetimi žmonėse 
Tai buvo dvi poros kūmų, ku­
rie buvo prisirengę krikštyti 
naują S.L.A. 53 kuopą. Pasė­
dėję porą valandų išsiskirstė.

Vadinas, p. Vitaitis patyrė, 
kad "Chicaga, tai ne kokia 
žioplių kolonija. O ypač 36 
kuopa, juk tai garsiajai kuo­
pai būtų negarbė, jeigu koks 
ten politikierius vedžiotų na­
rius, -kur jam norisi. J eigų 
Vitaitis mano, kad jis, į>o Gri­
gaičio komanda, daug peš, da­
ro didelę klaidą ir gaus tą pa­
tį titulą, kokį turi p. Grigai­
tis .

Lengva iš • “Naujienų"'raš­
tinės siuntinėti laiškus ir įsa­
kymus, bet ne lengva juos į- 
vykinti gyveni man. Chięagie- 
čiai ne tik kad pažįstą “N.” 
žmones, bet ir popierą, ant 
kurios tie peckeliai “peįzuo- 
■>a-” 'Milsw

Kaip ten nebūtų, p. Vitai­
tis turėtų būt sportas ir pąay^ 
čiuot Chicagos Lietuvių Audi- 1 
torijos Bendrovei, kad išrau­
davo j o svetainę, nes kitaip ne­
būtų gavęs tokią gražią vietą 
pasėdėt su dviem leidėm po­
rą valandų, o ekspensus juk 
SLA. Pildomoji Taryba pa-

Visi atsižymėję vyrai gauna
žolės Įdaro visokias provokacijas, kad medalius, o kode! negali' gaut

tik būtų galima Sovietus 
’ įtraukti į karą. Amerikos dar­
bininkai turi pastoti kelią savo 
imperialistams.' Tvirtinkime

p. Vilailis? Jei jau pi Id. Ta­
ryba nesusipras ir* fieužfundją 
“šv. Jurgio be

______  __________ H/1 tai aš nupirksiu
n , t i i •*! Vi- ; revoliucines eiles kovai su ^ukso popieroi jvyruotą,Kasta ArCuCOlO^lSkOS VeneSjperįaUzmu. Traukime į parti- bus džęntelra^ahasM ir

TiirinAtii I iaVanii kiokneną darbininką, kuris P?'7i Vi svietH} ^ei^ybę, kaip,lunnciy benom Uekany |tik kiek ^rs ^ijaučia mūsų Į didelę

-----— ■ Ijudėjimui. h- ■ Ponui Vitaičiūi 'reikėjo M- 
T--TXATXTTAT------------- TZ - 1 ’ ’ ‘ \ Oti,KĖDAINIAI.— Kėdainių i Liepos 24 d. šaukiama nacio-; poj r.ėra blogų narių ir tai jis 

apskrity, Šėtos dvaro cent-Įnalių progresyvių .organizacijų | pats patyrė, čia yra ištikimi
* ’ 'atstovų konferencija išdirbimuį,Susivienijimo nariai ir į grio- 

... _ "i ' - ” * • Sakysiu,
prieš-fašistinės tarybos, šita ; prastai žmogui gyve liti ant šio 
kolifcrencija labai svarbi, nesjsv'eto, kuris nevaitoja savo 
ten bus padėta pamatas tvir- P™}?1 0 klauso kitu plepalu,..

fm.u. Kiekvienam žmogui mol<3>
sekmingesnlam tei- }<as nG ve .u’.' la l?aVnamas, rf 

° • ’ n voro n i v n r m 111 q

T.

Į jei jis bus “džęnteimanas” ir

ro valdytojo p. Andr. Gin­
tauto laukuose prie upės 
Obelės rasta archeologinės 
vertės turinčių įvairių se­
novės liekanų — bronzinių 
papuošalų ir kt.

Tuoj aus žada minimon 
vieton nuvykti Archeologi- _ ___ ___ ___
jos komisija, ir ištirti daly- lokaliniai reikia 

zuoti, Chjcagpj, Nęw 
Clevelandc, Deltoilįe ir dar kė­
liuose miestuose tokios 
jau gyvuoja. Bet dar

planų organizavimui nacioualės i vikris nekaip žiūri, 
prieš-fašistinės tarybos.

tesniam veikimui prieš fašizmą.j 
Į Lietuvoj ir s.____ „J ___

Įkimui pagelbos nuo fašizmo nu- 
ikentėjusiems. Tokios tarybos ir

i visur organi- 
Yorke,,

“organizatorius” Vilailis ne­
gaus veltui. Grigaičio įtaką 
negalima ištirti nei cento ne­
pridėjus. Reporteris,

Šis pasakymas yra teisingas, 
a.is niekas nesu- 
n esu gyvens. Jie, 
politikoje, skver- 
as argu ui nacijas 

kas pagelbėtų

larybos
VHH daugely
miestų nėra jų suorganizuota. 
Dabai' visiems reikia sukrusti 
jas organizuoti. Kur tokių ta­
rybų nėra, reikia šaukti pro- 

'' i konferenci­
jos ir jose suorganizuoti prieš- 
fašistinės tarybos, kurios tuo-

Iš-įtarto žodžio nei ketu­
riais arkliais vežamas veži­
mas nepavys.

Chinų patarlė.

nususį numševikiš- gresyviy draugijų SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

I
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Kaip Galima Pasiekt ‘laisvės Pikniką Eleveiteriais ir Gatvekariais

PROGRAMA M WILLIAMSBURGH’O

Iš Maspeth, L. I

JUOZAS KOMARAS IŠ MASPETH.
Iš Newark, N. JLietuvis Ristikas

Po Vadovyste J. Veličkos

AUŠROS CHORAS VLADAS ŽUKAS
Iš Yonkers, N. Y.

Po Vadovyste A. Dziko

>s linijos ant Atlantic Avė.
Virš 200 ypatų.

Programa prasidės 6 valandą vakare

Kaip Galima Pasiekt “Laisvės” Pikniką Automobiliais
IŠ WILLIAMSBURGH’O

ULMER PARKras-

MUSIC HALL
FOOT OF 25TH AVENUE BROOKLYN, N. Y

Įvyks Nedelioje
IS RICHMOND HILL.

i LIEPOS
JULY, 1927

IS JAMAICA.

Šokiai be pertraukosDvi orkestros
yra

Įvairus užkandžiai ir žaislai
mas veži-

patarlė.

Automobilių pasidėjimas (parking) VELTUIĮŽANGA 50c YPATAI nuvaziuo-

ATSIMINKITE, kad ant rytojaus švente -- Fourth of July

Mokytojas didžiųjų Aido ir 
Lyros Chorų. Jam vadovau­
jant šiedu chorai bendrai dai­
nuos Internacionalą <ir kitas 
dainas. Tai bus choras iš sui­

rai gauna 
įgali gaut 
Pild, Ta- 
itižfundK

IŠ LONG ISLAND <cm
Iš ten -važiuojant reikia paimti B. 

M. T. truakinį ant Queensboro Plazą 
ir važiuoti iki Times Square. Ten 
reikia persimanyti ant Express su 
užrašu “V^est End” ir važiuoti iki 
251 h Avė. Ten jau reikia išlipti.

IRIUS1’ 
IZAVO

Taipgi iš Bayridege galima važiuo- 
1, kuriems paranku/ ir Bayridge Avi . 
aru, nes tas karas priveža prie pa 

parko vartų.

Iš Jamaica reikia važiuoti Jamaica 
Ave., arba kita kokia nors gatve, 
iki Eastern Parkway. Ant Eastern 
Parkway pasisukti po kairei ir 
žiuoti tais pačiais keliais, kurie 
nurodyti east newyorkiečiams.

IŠ CONEY ISLAND.
Kurie važiuosite j “Laisves” pik­

niką iš Coney Island, tai važiuokite 
Surf Ave. iki West 17th St Pri­
važiavę West 17th St. pasisukite po 
kairei ir važiuokite tuo keliu, kol 
privažiuosite gatvekario trekes, tai 
yra, 25th Avė. Ten po kairei pusei 
ir Ulmer Parkas, kuriame bus “Lai­
svės” piknikas. IŠ Coney Island iki 
Ulmer Parko automobil 
ti užima laiko tik apie 10 minučių.

Žiuojahv reikia temyti gatvių užrd- 
' šus . dešinoje pusėje. Jeigu per ne- 
■ ansižiūrėjimą Bay Parkway prava- 

žiuotumėt, tai važiuokite iki Kings 
Highway. Privažiavę Kings High­
way, pasisukite po dešinei ir važiuo­
kite taip, kaip yra nurodyta važiuo­
ti iš Richmond7 Hill. Arba galite 
važiuoti iki Coney Island ir iš ten 
važiuoti tais keliais, kokie yra nuro­
dyti iŠ Coney Island.

Jeigu kas nors per neapsižiūrėji­
mą, nuo Prospect Parko, vietoje pa­
imti Ocean Parkway, paimtumėt 
Ocean Ave., tai tokiame atsitikime 
Ocean Ave. važiuokite iki Kings 
Highway. Privažiavę Kings High­
way, pasisukite po dešinei ir važiuo­
kite taip, kaip yra nurodyta va­
žiuoti is Richmond HH1.

Važiuodami į “Laisvės” pikniką 
Čia nurodytais keliais ne tik kad 
greitai ir lengvai pasieksite pikniko 
vietą, bet dar turėsite smagią ke­
lionę, nes čia nurodyti keliai yra tai 
puikiausios ir geriausios Brooklyno 
ir New Yorko gatvės.

šį paaiškinimą išsikirpkite ir pasi­
dėkite tokioje vietoje, kad negalėtų 
prapulti, nes jis tikrai bus Jums rei­
kalingas.

RENGIMO KOMISIJA.

IŠ CENTRAL IR SOUTH 
BROOKLYNO.

Iš tų vietų važiuojant galima imti 
Fourth Ave “subway” ant bile sto­
jęs ir bile traukini ir važiuoti iki 
16th St. Ant tos stoties reikia persi­
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki 25 th Avė. 
Ant tos stoties jau reikia išlipti.

Taipgi galima imti ir eleveiterį 
Culver Line” ir važiuoti iki 9tb 

Avė. Ant tos stoties reikia persi­
mainyti ant traukinio su užrašu 
‘West End” ir važiuoti iki 25th Avė.

Vrtailis
hicagos

_ r______ Taipgi galima ipect Park. Pervažiavę per 'parką,
ir Eastern Parkway ir važiuoti į imkite Ocean Parkway ir važiuokite 
pačiais keliais, kurie yra nuro- ~ "
del east pewyorkieciu.

Iš BAYRIDGE
Važiuojant iš Bayridge reikia pa 

(imti 5th Avė. eleveiterį ir važiuot 
to 36th St. Čia reikia persimainyt 

• nt Culver Line, Coney Island trai 
tinio ir važiuoti tik iki sekančio 
toties, tai yra, 9th Avė. Ten reiki; 
ersimainyti ant traukinio su užra­

šu “West End” ir važiuoti iki 25th 
Avė. Ant tos stoties jau reikia iš

NUO PENNSYLVANIJOS STOTIES 
Kurie, atvažiuosite ant Pennsylva- 

ūa stoties, tai 32nd gatve paeikite 
'd Broadway., Ten pasiimkite Broad? 
vay subway, Coney Island thuikinį 

važiuokite iki 36th St. Ten. per- 
imainykite ant traukinio su užra­

šu “West1 End” ir važiuokite iki 25th 
Avd. Ten tai jau išlipkite.

Prie 25th Ave. stoties bus pastaty­
tas žmoguj, kuris' nurodys kėlią lin­
kui parko. .j - 'A I

i Šį paaiškinimą išsikirpkite ir pasi­
dėkite, kad nepražūtų, nes jis tikrai 
bus jums reikalingas.

RENGIMO KOMISIJA., ■

s ir įsa- 
l juos i- 
Dllicagte- 
ftU “N" 
erą, ant 
“peizuo-

16 klKK 
norėja 

SusinP 
skaitlfai'’ 
Atsivedė, 
rrą, hr-' 
žmonės, <• 
my, ku- 
srikstyti 
. Pasė- 
iskiraU. 

patyrė, 
> kokia 
ypač 86 
Jai kuo- 
gu koks 
lotų na- 

Jeigu
, po Cn- 
pes, da­

is tą pa- 
, Grigai-

Vhžiuojant j “Laisvės” pikniką iš 
Williamsburgh’o geriausiai yra pasi­
imti “subway” and Grand St. ii 
Bushwick Ave., ant Graham Ave. ii 
Metropolitan Ave. ant Lorimer St. 
ir Metropolitan Ave. ir ant Bedford 
Ave. ir N. 7th St. ir važiuoti ik 
Union Square, New York. Ten išli 
pu^ reikia palipti vienais trepan 
aukštyn, kur yra užrašyta “Dowr 
Town” ir tęn pasiimti traukinj su 
užrašu “West End”. Paėmus ts 
traukinį, reikia važiuoti iki 25th Avė 
Ant tos stoties reikia išlipti ir, nu­
lipus žemyn, pereiti skersai per gat­
vę ir 25th Avė. eiti ponį blokų že­
myn. Ten rasite ir pikniko vietą.

Kurie važiuosite Broadway elevei- 
teriu, tai turite važiuoti iki Chambers 
SL Ten išlipę turite paimti Cone) 
Island traukinį ir važiuoti iki 36tb 
St. Ten reikia persimainyti ant 
traukinio su užrašu “West End” ir 
važiuoti iki 25th Avė. Ant tos sto­
ties reikia išlipti.

Važiuojantieji į “Laisvės” pikniką 
automobiliais iš WOliamsburgh’o^ im­
kite Bedford Ave. ir važiuokite iki 
Prospect Park. Ten paimkite Ocean 
Parkway ir važiuokite iki Bay Park­
way. Privažiavę Bay Parkway, pa­
sisukite po dešinei ir važiuokite iki 
pat galui. Kada jau pamatysite van­
denį, tai paskutine gatve-—Cropsey 
Avė. pasisukite po kairei ir važiuo­
kite, KOr ^Ivarmodte gatvekario 
trekes, tai yra, iki 25th Avė. Ten 
po dešine ranka ir tas parkas, kuria­
me bus “Laisvės” piknikas.

Jis yra paguldęs visą eilę 
pašauliniai-garsių ristikų. 
“Laisves” piknike Koma­
ras rodys savo galingą 
spėką ir išsilavinimą.

Iš CONEY ISLAND
1 Kurie važiuosite iš Cdney Island 
ai geriausiai pasiimti “-West End 
36th St ar 39th St karą,,kurie st 
Vi ant Stillwell Ave., prie pat didžio- 
los eleVeitėrių stoties ir važiuoti i) 

25th Avė. • Pasakykite konduktorių 
'ęad jus norite išlipti prie UI me 

1 3arko, tai jis jums ir parodys.
IS (YONKERS IR UP TOWN i 

NEW YORK.
Važiuojant į “Laisvės” pikniką B 

I tų' vietų, reikia imti Broadway jy 
i7th Ave. “subway1 ar - važiupti- ik 
Times Square. Ten reikia persimai­
nyti ant B. M.' T. Lines ir paim 
bile traukįn] j Cbiiėy Island ir w 
žiuoti 4 to 36th St* čia reikia persi­
mainyti ant traukinio su užraš 
“West End” it važiuokite iki 25t 
Avė. Ten reikia jau išlipti.

■ visit 
ikamil

8U8I- 
parei- 
Jiūral 
eaTuJ.

Iš NEW JERSEY VALSTIJOS.
Tie, kurie persikelsite 23rd St ir 

42nd St. feru, tai paeikite iki Broad­
way ir pasiimkite Broadway “sub- 
v/ay” Coney Island traukinj ir v& 
žinokite iki 36th St Ten persimai­
nykite ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuokite iki 25th 
Avė. čia reikia išlipti**' \

Kurie atvažiuosite ant Hudson 
Tubes, tai, išėję ant gatvės, eikite 
iki Chambers Stį Municipal Building, 
čia pasiimkite “subway” traukinj j 
Coney Island ir važiuokite iki 36th 
St Ten persimainykite ant trauki­
nio su užrašu “West Epd" ir važiuo­
kite iki 25th Avė. ėia tai jau reikiu 
išlipti;
NV6 GRANO CENTRAL STOTIES.

Kurie atvažiuosite ant Grand Cent­
’s! stoties, tai 42nd gatve paeito te 
iki Times Square. Ten pasiimkite 
‘B.M.T. subway”, Coney Island trau- 
tin j ir važiuokite iki 36th St Ten 
jersimainykite ant traukinio ąu už- 
ašu “West End” ir važiuokite iki 
i5th Avė. Ten tai jau išlipkite.

Id EAST NEW YORK’O.
Bile gatve bandykite dasigauti į 

Eastern Parkway ir Eastern Park­
way važiuokite į vakarus, kol pri­
važiuosite Prospect Parką. Ten pa­
imkite Ocean Parkway ir važiuokite 
tain pačiais keliais, kurie yra nuro­
dyti del williamsburgh’ieČiq. '

norai 
į jyyniolą, 
hanas” ir 
ptę, kaj^ 
rganų^ffi 
' rhetąi&V 
nkėją 
g 36 kuo- 
i ir tai jis 
*a ištikimi 
ir į grio- 

Sakysiu, 
nti ant šio 
:oja savo 
plepalu^ 

jui raok| 
mamas, ir 
itaitis ne- 
ičio įtaką 
cento, ne- 

porteris.

Važiuojant iš Maspeth’o, reikia pa­
siimti Grand St karą ir važiuoti iki 
Bushwick Ave. čia išlipus reikia pa­
siimti “subway” ir važiuoti iki Union 
Square, N. York, čia išlipus reikia 
palipti vienais laiptais aukštyn, kur 
yra užrašyta “Down Town”, ir pa­
siimti traukinj su užrašu “West 
End”. Pasiėmus tą traukinį, reikia 
važiuoti liti 25th Av^. Ant tos sto­
ties teikia išlipti. '
Iš RICHMOND HILL IR JAMAICA

Važiuojant iš tų vietų, reikia* tie­
siog Pasiimti, kur yra įgalima ąautų 
Broadway lelevęjterį, arba ^persimai, 
nyti ant . “ .
arba Eastern Parkway ir važiuoti iki 
Chambers St. Ten reikia pasiimti 
Cdney Island traukinį ir važiuoti iki 
36th St, Tenz išlipus, reikia persi­
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki 25th Avė. 
4nt, tos stoties reikia išlipti.

Iš CENTRAL BROOKLYN.
Paimkite Flatbush Ave. ir vąžluo- 

kite iki Prospect Park. Ten imkite 
Ocean Parkway ir važiuokite iki Bay 
Parkway. Bay Parkway pasisukite 
po dešinei ir važiuokite iki galui. 
Kada jau pamatysite vandehį, tat 
paskutine gatve—Cropsey Avę. pasi­
sukite po kairei ir važiuokite iki pri­
važiuosite gatvekario “trekes”, tai 
yra, 25th Avė. Ten po dešinei ir 
Ulmer Parkas, kuriame bus “Laisvės” 
piknikas*
IŠ SO. BROOKLYN IR BAYRIDGE.

Paimkite 65th St. ar 80th St. ir 
važiuokite iki Bay Parkway. Prij- 
važiavę Bay Parkway, pasisukite po 
dešinei ir važiuokite iki galui. Ten 
paimkite Cropsey Aye. po kairei ir 
važiuokite iki karo “trekių”, tai yra 
25th Avė. Ten po dešinei ir pikni­
ko vieta.

iki Bay Parkway. Privažiavę Bay 
Parkway pasisukite po dešinei ir va­
žiuokite iki galui. Kada jau pama­
tysite vandenį, tai paskutine gatve— 
Cropsey Avė. pasisukite jin kairei ir 
važiuokite ir privažiuosite gatve­
kario “trekes”, tai yra 25th Ave. Ten 
ant kampo po dešinei randasi Ulmer 
parkas, kuriame bus “Laisvės” pikni­
kas.

IŠ CONNECTICUT VALSTIJOS 
MIESTU IR MIESTELIŲ.

Atvažiavę j New Yorką, kaip jau 
užsibaigs Boston Road, reikia ban­
dyti dasi erauti j Fifth Ave. Pasi­
gavę j 5th Avė., važiuokite žemyn 
iki 23rd St Ten paimkite Broadway 
ir važiuokite žemyn iki Canal St. 
Privažiavę Canal St, pasisukite po 
kairei ir važiuokite iki Manhattan 
Bridge. Tada važiuokite per tiltą. 
Pervažiavę per Manhattan Bridge,

p, Vitai- 
s ir p^; 
dy Audi" 
id isran- 
titaip ne- 
iią rietą 
idem po­
lisus juk

važiuokite tiesiog Flatbush Ave. auk­
štyn, kol privažiuosite Prospect Par­
ką. Pervažiavę Prospect Parką, im­
kite Ocean Parkway ir važiuokite iki 
Bay Parkway. Privažiavę Bay Park­
way, pasisukite po dešinei ir važiuo­
kite iki galui. Kada jau privažiuosi­
te vanden], tai paskutine gatve— 
Cropsey Avė. pasisukite po kairei ir 
važiuokite, pakol privažiuosite gatve­
kario “treked^, tai yra 25th Avė. 
Ten po dešinei randasi ir Ulmer Par­
kas, kuriame bus “Laisvės” piknikas.

IS NEW JERSEY VALSTIJOS 
MIESTŲ IR MIESTELIŲ.

Važiuojant iš New Jersey valstijos 
miestų ar miestelių, kuriems prisieis 
persikelti per 23rd St., 42nd ar 
125th St Ferry botu, važiuokite pir­
myn iki Broadway. Privažiavę Broad­
way, pasisukite po dešinei ir važiuo­
kite ik Canal St Privažiavę Canal 
St, pasisukite po kairei ir važiuo­
kite per Manhattan’ Bridge. Perva­
žiavę tiltą, imkite Flatbush Ąve ir 
važiuokite tais keliais, kokie yra nu­
rodyti del Yonkers, Up Tbwn New 
YorX ir Connecticut valstijos.

Važiuodami Ocean Parkway, tėmy- 
tote, ' kad nepravažiuotumėt Bay 
Parkway. Bay Parkway prasideda

Paimkite Liberty Ave. ir važiuokite 
Iki Pennsylvania Ave. Pennsylvania 
Ave pasisukite po kairei ir važiuo­
kite iki Blake Avė. Blake Avė pa­
sisukite po dešinei ir važiuokite iki 
Kings Highway. Privažiavę Kings 
Highway, pasisukite po kairei ir va­
žiuokite tuo keliu, niekur nepasišuk- 
dami, iki Bay Parkway. Ten pasisu­
kite po kairei ir važiuokite, kol pri­
važiuosite vandenį. Tada paskutine 
gatve—Cropsey Avė, pasisukite po 
kairei ir važiuokite iki 25th Avė. Ten 
po dešinei ir tas pa 
“Laisvės” piknikas, 
imti 
tais

IS MAjSPETH IR LONG 
ISLAND CITY.

Bile gatve, kokia jums yra paran­
kiau. atvažiuokite į Williamshurgh’ą. 
Iš čia imkite Bedford Ave. ir va­
žiuokite tais kelinis, kokie yra nuro­
dyti del wflliamsburghiečlų4

IS YONKERS IR UP TOWN 
NEW YORKQ.

Paimkite Broadway ir važiuokite 
žemyn iki Canal' St. Thrivažiavę 
Canal SU. pasisukite, po kairei ir va­
žiuokite iki Manhattan Bridge. Pas­
kui važiuokite per’ tiltą. Pervažia­
vę Manhattan Bridge, važiuokite tie-
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PITTSBURGHAS 
IR APIEUNKE

|~*'v; / Užmušė Lietuvį 
f/ ■ 15 d. birželio, vakare, 
SC met Petras štempelis 

forduku išvažiavo iš Maultrie 
St. į Bth Avė;, tuo talpiu 5th 

i Avė. visu smarkumų atpyškė- 
J!q taxi ir smogė į’ Petro fordu- 
Uą, užmesdamas jį ant šaly- 

| .gatvio. Petras tapo labai su- 
f’, žeistas ft? po 20 minutų nu- 

• vgžus lį0»ij^|p numirs.
M/) 'Iš amato Petras į>iw0^isiato- 
į ;m<obilių iaigjriws* me- 

Ichanikas ir vietos l&Uviąms 
gerai pažįstamas. Iš pažiūrų 
Petras buvp katal^^ęi-tftu- 
tiškas laisvamanis, ir nežinau 

. t«r prigulėjjp kokūm prganiza- 
" ciįon ar ne, todėl smulkesnių 

J i^įrių ąpie visą biografiją nete- 
!ku sužinoti. Vėlioms buvo 32 

'Rietu amžiaus, nevedęs. Liko­
si palaidotas 18 d- birželio 

kapinėse.
' ‘Kaip Perjgistatp BolševikusManau, risi, kūne šiek 
protauja, dar gerai afcsimen^B tuos* 4&ųs, kuomet Busijup 

it boIševikai ištaškė Kerenskio ir 
kitų carisfaų sįįėtoifi k pavedė

- f riH šalies galią 4arhipmkamę 
i ir valstiečiams. Vi tai riep 
; pasaulio buržuazija perkūnais 
fes.. ayąijlė bolševikus. Amerikos 
gį| buržuazija, negalėdama bolše-

kuo- 
savo

vikams'kitaip atkeršyti, stem 
gėsi nors per savo spaudą nu­
statyti Amerikos žmonių nuo­
monę prieš bolševikus. Tuo­
met visa buržuazinį spauda 
staugte staugė prieš bolševi­
kus, piešdama juos žiauraus 
būdo žmonėmis, su .didelėmis 
barzdomis, dantyse laikant 
peilj, vienoj rankoj bombą, ki­
toj—revolveri. Ir taip bolševi­
kai, akis išvertę, laksto Rusi­
jos miestų gatvėmis ir žudo 
žmoneg.

žinoma, susipratę darbinin­
kai tik juokėsi iš tokių kvailų 
piešinių ir aprašymų, tačiaus, 
atsižvelgiant | daugybės Ame­
rikos darbNiinkų protayimą, 
kurie tiki viskam, ką rašo bur- 
žuaziniąi g.eltonlapiai, pilnai 
tam tikėjo ir <tikį, Kaipo pa­
vyzdi eią paduosiu šį mažą at-‘ 
sitikiįj^. Mums tekat išgyven­
ti pas tulus ąmerikiečiuš dve­
jus metus ant' , “furnished 
room.” ' Kėdanfi ’abi moterys 
mylėjo švarą/ tai1 gerai feugyl 
yendayo. Kaltą amkrikietū 
ątė|us klausia maniškės: f‘Ar 
aš galim jus klaupti yien.0 pri­
vatinio dalyko Maniškei .at- 
sakius, kad gali; amerikietė 
tęsė 1 MTa mfis kaiminka, lie- 
tpy|, gpra mano draugė, labai 
tave apšmeižė; jį njįip sake, 
kad tu esi bolševike. Aš taip 
perpykau, kąd ggftayą buvau 
duot Įaį per ^nu^f ’ju.z tai. Juk 
tu tokia svt,_ 
toris, fi ji sako, kad tų esi bpl- 
ševikė.” -Vadinasi, ta moteris

apie bolševikus mano 'lygiai! 
taip, kaip jai ^eltonlapiai api-! 
piešdavo, o reikia neužmiršti, Į 
kad taip daugelis -žmonių ma- PRANEŠIMAS A.LD.L.D. 
no- . . I KUOPOS NARIAMS

1 nn j i • - r 4-j - -I Draugai ir draugės L A.L.D.I 
20 d. birželio atidarė nauja,ir ty i -Itrijų milionų dolerių, tiltą, L L »-. 12 kuopęs menesiw sųsi-j 

vad. “Point Bridže.” Taip pat 
nesenai atidarė naują tuųelį, 
“Armstrong Tubes,” kuids su­
jungė 2nd A«ve. 10-tą tiltą ir 
Forbes St., tuomi sumažino to­
se vietose didelį transportaci- 
jos susigrūdimą. Keikia pasa­
kyti, kad Pittabųrghe šiemet 
statomą labą! daug naujų til­
tų ir didelių namų.

Iš priežasties lietaus, 19 d. 
birželio ALDLD. 4-to apskri­
čio pįkųikąs neįvyko. Kai 
kurie J® draugų zir simpatizato- 
rių buvo nuvykę į pikniko vie- 
itą ir neradę pikniko būk įsi- 
.žeidė. Tai klaidą darytų tie, 
kurie pyktų ant rengėjų. Juk 
piknikas neįvyko (jėjiš rengė- 
jų priežasties, o .delei blogo 
nro. Taigi tie, kurie buvote 
ąuvykę, nepykite, 4 jątvažįuo- 
kite į tą pačią f ąrmą Įlįepoą 17 
0., kių*. bus laikomą^' piknikas 
4-to apskričio, yjetoj. Įo, kuris 
neįvyko.

Išdykęs Vaikas.

Geriau yra nuskęsti jū-

PITTSTON, PA.
12

Mokestis visai pigi, tik 10c Jį 
mėnesį, Visos informacijos iš1- 
Centro jau parėjo ir susirinki­
me bus perskaitytos ir nariam 
išduota mokesčių knygeles, 

Sekr. J. Kuncevičius. P enkių Tūkstančiui Amoniu

PIKNIKAS
PER TRIS DIENAS

------Rengia-——
Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos 
Pirmas Distriktas, Amerikos Lietuvių Darbininkų 
jjiteratūros Draugijos Septintas Apskritys, Lietuvių 
Darbininkių Sušiviėnijimo Antras Rajonas, Proleta­
rų Meno Sąjungos Apskritys ir Tarptautinio Darbi­

ninkų Apsigynimo Apskritys

rinkimas įvyks ateinantį ne-į 
dėldienį, liepęs 3 d., Lietuvių 
Knygyno ’svetainėj, 51 Bųtler 
Alley. Pradžia i vai. vakare. 
Visi nariai' yra kviečiami^atsi­
lankyti į šį susirinkimą fr jjit- 
siveskite naujų narių prisira-, 
šyti. .šiame susirinkime bus 
renkami delegatai į ALDLD. 
12-to apskričio konferenciją. 
Draugai, kurie dar neužsimo- 
kėjote savo mokesčius į kuo­
pą už šiuos metus, ateikit ir 
užsimokėkit. Atminkit, drau­
gai, kad sulyg mūsų konsjdtu- 
ci j a ' ir1 įstatym ais, meš visi tu­
rime būt užsimokėję, mokes­
čius su birželio mėnesiu. Ne­
padarę to, nustojame būti šios 
organizacijos nariais. Drau­
gai, kurie dar negavote kny­
gos “Leninas,” ateikite ir ] 
siimkitė,’

Knygos jau atsiųstos ir j 
Į riams dalijamos. Taipgi : 
pamirškįte šio pranešimo. .

, čia turiu pranešti, kad ne­
senai tapo suorganizuota 
Tarpt. Darbininkų Apsigyni­
mo kuopa. Pirmas sugirinki- 
mAs įvyks liepos 3 d., Lietuvių 
Knygyno svetainėj, 51 Bptlęr.; 
Allėy. .^Pradžia 71 va Lvakare. 
Draugai, visi pribūkit į susi­
rinkimą ir atsiveskit naujų na- 

sunku, ir jis, būteni varę, suprantą ir
ąlgąuęia mane, Tojįel dalydavai su jais da?bininkas-kė, nežiūrint 
(medeliais) savo vargais ir džiaugsimais, kokius pakraipom, tu būtum,, 
^pririnkdavau vietą ten, kur spygliuotų stok ir remk ^ią opganizaeijg., 
Blėdžių šakos apdengtos šerkšnais ir sau- - 
lės spindeliais apšviesti blizga, kaip krista­
lai vįąolęęinis spalvomis. Tie šerkšnuotiį 
medžiai ir būdavo del manęs gamtiškomis j 
dėkoraėijomis.

šunelis, tas vietyas ištikimiausis manoj 
draugas, kuris visados sykiu su mapimi 
regdąvo į mišką, užgirdęs mane dainuo­
jant, ar įaĮ iš gailesčio, ar prijausdamas 
man, pradėdavo kaukti. Miške gi mknb' 
ir šunelio balsu ąjdąs atsiliepdavo visuose j 
krantuose dešimtimis ir šimtais atbalsių.) 
Prie to dar prisidėdavo miško ošimiasį ir j 
paridendavo tikras gamtiškas choras. | ’1 

■ Ir po tokio konęąrto man pasidaryda­
vo linksma ir ramu. Aš manydavau, ^ąd 
medžiai, patys būdami šalčio sukaustyti, j 
jįžjaųcia mane ir sykiu su manimi linksmi- j 
ąas., Jr kada užsidėjus ant pečių pušines! 
šluotas eidavau namo, tai genys pdlydepa-! 
vo mane; nes iš miško tankumyno girdėda- 
yOs gaisai: Tuk-tuk-tuk! Bet kada pra­
sėdavau klausytis, tai mario ausyse prade- ’ 
davp skambėti: Būk-būk.-būk! '

Išpažintis ir Kunigo Baisūs Klausimai.'
Didžiausia bėda mano dvasiniame gy- j 

yenime būdavo su ta spaviednimi, nes var- j 
pai turėjau aštuonis metus amžiaus, o se-1 
;uq jau vesdavo Prie išpažinties. Aš sese- į 
dai sakydavau, kad as neturiu ką kuni-Į 
pii sakyti. Tai ji greit perkirsdavo mano! 
kalbą:

“Kaip tu atsivožiji taip kalbėti! Tu 
turi žinoti tą, kad velnias užrakina tavo' 
mmą, kad negalėtum išmesti visų bjaury-j 
rių iš savo širdies. Todėl mesk tą mislį, 
tad neturi ką sakyti, o melskis prie dievo, 
kad jis suteiktų tau dvasią šventą ir apgin- 
5U nuo velnio!*’

Šitaip įgąsdinta, dėdavau visas savo Į 
spėkas prieš velnią su jo visais raktais. į

\ir mandagi nogti nuskęsti zmoiLO-
Chinų patarlė.

se.

pa­

na-
ne-

Tel. Coney Island 0770 •

COX’S MAUDYNES
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai
I * lasai. Sezoniniai kambariai 

už specials prekę.

Vyrų Sezoninės Š^pukes 
tik $5e(fo j

PRIE HENDERSON’S « 
TAKO GALO
• Coney Island

Tel. Juniper 7378. i
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinšįt. Aš parengiu su nau­
jausios mados parpngįmąis, 
duodu vjską, kas tik reikalinga, 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už ^lūO.OO-^piį- 
nos šermenys.

MAPLE PARK
LAWRENCE, MASS.

'r ' ’ i Siibatoj, Liepos-July 2,1927
• i ;'«f ’ -šokiai nuo 5-kių iki vidurnakčio

T1' r, 'Nedėlibj, Liepos-July S, 1927
Pradžia 11 vaL ryte 

Dainuos 5 chorai atskirai ir visi sykiu.
Bus įvairi programa.

Anelč Skapiškietė

Mano Cyyenimo Ispaūnūs
s ’SuŲianiau perkratyti risą gayo ^yve" j 

irimą nuo pat kūdikystės ir parašyti ne j 
paprastą, bet visuotiną išpažintį. P^rkra-, 
ridėdama savo gyvenimą nuo pat to laiko, 
Jdek tik siekia mano atmįųtis, nerandu. 
|$ftd būtų buvę nors ieelios šviesesnės die. 
neles, bet įiippe rises tąųiriąįs ir juodais ! 
I^pėsiąjs ąpkjptos. Ir abeĮpai visas gjwer 
jtao kėlias vien dygliuotais erškfčjaię ii 
dilgėlėmis išklotas.

Našlaitės Gyvenimas.
'!"" Sulaukus penkių metų, amžiaus, nete- 

kau tėvelio, o kada turėjau gęptyąis Be- 
tus, mirė motiną. Po mirties motinos, jri 

i vietą užėmė mano Iriausioji sesuo, kuri 
pari būdama, dūdelė5 davatka, stengėsi ii 

I ririne išauklėti fanatiškai katalikiškoje 
i dvasioje. Prisimenu, kada pavasario bei va- 

saros laike pargindavau gyvulius įš lauke 
ir, būdama riša šlapia ir suvargusi, many- 

I davau sau taip, kad poterius, tuos, kurie 
t <-dfiĮ)a] priklauso kalbėti,, atkalbėsiu žiemom 
| laike. O kad dievas nepyktų, tai tuos var 
| gus, kuriuos kenčiu, afieravosiu kaipo nuo- 
| šimtį u$u tą skoląl Taip aš ir darydavau 
I fi vargiai suspėdavau nusitaisius atgulti į 
| lovą, kaip tuojaus ir užmigdavau. Ir die- 
. vąs man nieko nesakydavo! Bet apie ta 
/ nąjuto davatka. Vieną sykį ji mane 
I ijausia;

“Delko tu poteriu nekalbi?”
Aš atsakiau, kad aš nieko nesugrieši- 

ja| ir baisiai pavargus esu.
“Kaip tu drįsti šitaip kalbėti? $ventie- 

į ji ir tai septynius sykius i dieną niipųlda 
vo, tu ir dabar griešiji, taip sakydama, ii 

£ kad tu taip kalbi, tai žemė per septynis 
-sieksnius sudreba”, rėkė užpykus davatka

Ir man kito Išėjimo neliko, kaip tik 
pildyti jos ^riugkym. Sykiais suvargusi 
atsiklaupdavau prie lovos ir, žinoma, tuoj 
užmigdavau ir, kada parvirsdavau beklū- 

| podama ąų| ąsjps, tada pakilus ■ atsigulda- 
£vau įdpvą. Dar sykiais tekdavo išklūpoti 
rp^T visą naktį ir kada sesuo ateidavo kel- 

tų, rasdavo mane “tębesimeldžiant”.
i • Septynių metų jau pradėjau žąsis ii 
‘- kitus gyvulius ganyti- Žiemos gi laiku 

^Triįjsdavo ‘malkų' į grįčią prinešti, bulvių 
priskusti, gyvuliai pašerti, ir kur tu čia 
visus darbus ir sųrokuosi. O jeigu nors 

į ant minutės nubėgsi ant ledo pasičiužinėti, 
nes kitų vaikai čiužiriėdąvos, tai, žiūrėk, 
jau davatka ir šaukia: "Ei, ta, kudla, eik

| namo, aš tau duosiu I”
! Nors visados vasaros laike gyvenda- 

įįyąų po atviru dangum, bet neturėdavau 
progos grožėtis gamtos grožybėinis, taip, 
kaip turtingesnių ūkininkų vaikai, nes rei- 

^iBdavo ganyti žasįs, bei kitas koks darbas 
dirbti.

/-VCž yisjabiau tnąne viliodavo ir trądk- 
- dnvo prje savęs miško ošimas, kuris, rodo-
• sj, įgavo šnibždėjime turi kokį tai slaptin- 

g^ prijautimą 4el našlaičių ir vargšių^ Id 
laimingiausias valandas savo gyvenime tu- 
rėdavau tada, kad žiemos 'lįfe nueidavau

• į mišką pušinių šluotų parnešti. Miške 
"" prisižiūrėdavau, kaip maži medeliai daug

• . supkesne ir didesne sniego našta apdengti
vą^gsta, hegu. dideli medžiai. Būdama jų 

g Jj^gydavąu, kąd jįems yra taip pat

g

i

i 
i B i

SKAITYKITE ABG2NTW0S 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

-R Y TO J V”
AR JŪS ŽINO®, kad Argentino­

je kuriasi “Trečia Lietuva”, j 
Jairią .bėga Lietuvos žmones 
tūkstančiais ?

AR JŪS .ŽINOTE, kąd Argentinos 
lietuviai darbininkai, idant pa­
lengvinti savo padėtį ir supa­
žindinti platąjįs pasaulio lįetu- { 
vlus sp! vietiniu gyvenimą, / dar-, 

z bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
Atcn leidžia savo laikraštį 
<įRYT<>JV/'

AR JŪS ŽINOTE, tad “Rytoji^1 
pįjnas žingeidžių; raštų Us-, 

zipių w straipsniu—apie Argen­
tinos lietuvių gyvenimą, (

JEI TO ^TEŽINOTE, tai greit už- 
sirašykite savaitrašti “RYI-O- 

Tuomet sužinosite viską.
°RYT(JJŪS” plačiai rašo apie 
darbus, darbininku judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
ir t. L - “Rytojuj” rasite žinių 
iš viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

ši-laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojo! Lietuvoj”.
Kaina metams $3.00; pusei me­

tų $>.50.
Prenumeratas siųskite sekan- 
adresu:

"Rytojus”,
Puentecito 2333, dep. 2, 

BUENOS AIRES, 
Republic Argentiną

jLąispuotas Graboriue
Ateikite ir persitikrinkite; tai 
tada pamatysite ir kitiems pa- 

Manau, kad būsite 
jfganedmtL

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y. 1

čiu

Ad. No. D-8 
Šios gyduolės prašalina ink­

stų ir pustės trubelius.
štai yra didžiausia pągelba keik­

siantiems nuo inkstų ir pūsles tru- 
beliu—didelių skėusrrių nugaroje, 
tankų pabudimą naktyje, praradimb 
stiprumo ir energijos, nusilpusiu nęę- 
vų, galvos skaudėjimo, svaigulio ir 
panašių simptomų- Nuka-Tone sti­
muliuoja ir stiprina visus nervus ir 
raumenis, suteikia jėgos ir stiprumo 
visiems svarbesniems kūno orga­
nams ir pataiso abelną sveikatą.

Mr. John Chase, iš Kelly, La., ra­
šę: “Aš buvau visai nusilpęs jau tū­
las laikas. Turėdavau atsikelti tris 
ar keturis kartus naktyje iš priežas­
ties pūslės trobelių. Nuo pradęjimo 
vartoti Nuga-Tone, aš miegu labai 
gerai. Nuga-Tone padarė man labai I 
daug gero”. Nuga-Tone suteiks ir ' 
jums tas pačias pasekmes arba jums i 
nekainuos nieko. Visi aptiekoriai jas.. 
pardavinėja. Pirmas butelis patvir- į 
tins savo gerumą. Bet tiktai gaukit

I Nuga-Tone. Pavaduotojos netinka.

“NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN”
Kaip dažnai tą skundą 

girdite iš žmonių, kurie 
r“ • 7 j -v-- •. . i rods sveiki? šito Ida būklėmažus “gneke-į gali būti pavoiaus ženklas. 

Neužsileiskite.
Daugelyj at- 

yejų pasirodo, 
kad inkstai ne­
veikia kaip rei­
kia, jiems rei­
kia pągelbps.

Įųg”, o kad parodyti velniuij kad jis nega- i 
į Ųian užrakinti numos, tai pasakius ku-i 
ligui visus savą “griekelius”, dadėdavau, į 
kiek sykių tevęlį ir motiną užpykdžiau ir i 
jų neklausiau, nors jie senai buvo mirę!

• Skapiškio kamendorius, prie kurio aš j 
jidavau spąviedbtis, ant kiek atmenu, buvoi 
jaunas ir pilnas energijos. Kada aš už-! 
baigdavau ir pasakydavau, kad daugiu-ne-! 
bčžinu, tąi jis pradėdavo klausinėti tokių h 
pdekų, apie^ kuriuos aš mažiausio suprati-' 
mo neturėjau. Vieną sykį jis klausia: “Ar11 
nematei, ką gyvuliai. daro

Tadą ąš sau manau, “pasakysiu ne-, 
mačiau, tai dar išbars, kokia, tu piemene, i 
jei Užmatai, ką gyvuliai daro”. Tai ąs at- į 
sakiau: “Mačiau .

Tada jis mane klausia: “Ar nemislijai'. 
ir ar nenorėjai, kad tau taip darytų

Šis klausimas del manęs buvo toks ne- j 
aiškus, bet visgi pamislinau, kad .gal būti; 
negalima žmogui tąs daryti, ką gyvuliai ! 
daro, todetatsakiau; kad nemislijau ir ne-; 
norėjau. - Tas _ jo'. ^|aųsiim^ 4 tokįą" audrą' 
sūkmė; mano sieloje/ kad aš ilgai mislijau 
aide jį. Ir tik paaugus sužinojau jo reikš­
mę,, ir sesers pasakymas, kad Šventieji ir 
kunigai nupuola po 7 sykius į dieną, buvo 
ne be pamato,

• .(Daugiau bus) ,

HAARLEM

JieŠkokite vardo Gold Me­
dai ant dėžučių ir neimkite 

kitokių. Visose aptiekose. 
35c„ 75 c., $1.50.

Gerkit daug vandens ir pa­
bandykit Qold Medai ha- 
arlėni oil capsules (vienati­
niai tikrosios). Pripažintas 

diuretiškas ak- 
stintojas n u p 
1696. Trejopo 
didumo, po ant- 
spauda. Pilnai 
garai) tūptos 
kaip garsinama

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikū savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savę draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjiįną pacientų gydydamas visas vynj ir moterų 

■ ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue JBrooklyn, N. Y.

OJUso valandos i
■me 1 iki 3 po pietų ir nuo S iki S vakare.

‘ Midniįbt Dance
. (Viduri^akčio šokiai) y

Panedėlio Ryte, Liepos-July 4, 1927
Kaip 12:15 vai, iš ryto bus vidurnakčio šokiai pe> 

visą naktį iki saulė užtekės. . .

PANEDeLYJE, MEPOS-JUJbT 4, 
kaip 11 vai iš ryto prasidės šokiai.

Po piety bus žaislai. {Sporto geimas “Valley Ball'’-^grajyš 
Noswoodad sų Haverhill, Worcesteris su Montello 

ir devynios galybės kitų.

Apskričių organizacijos apima Mass., R, I. ir Mainę 
valstijas, turinčias savo skyrius 29 miestuose

> 48 organizacijas, 
žmonių dalyvaus tūkstančiai, čionai sutiksite savo 

senus draugus ir pažįstamus, Įnirtų kitur
• negalėsite sueiti. "

■ > ' ‘ ‘ 1 • 1 1 1 i ' ■ : > . . . t . ■ v • >' > t 1 f H

7686 ^r<i’ ’ .’ '. ■

Phones Stagg . ' j
0452 , 1 i ■ •

' The Fast Express
 PERKRAUSTOM VISUS IR IH VISUR --------------

Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisu, Rest oran,, ftap, Ir 
kitokio biznio rakandus ir tavorua.

„ JONAS KUBILIUS, 
468 Grand Street 114 Union Avenue

Brooklyn, N. T.

NAUJIENA VEfiEIARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. 
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jauny dienų.
JI padaro skaniai iš įvairių daržovių 

valgius, dataikydama taip, kad 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
♦17 jLORIMER ST. (“Laisves Name)

Savininkas PETRAS MARGIUKAS

GARBE LIETUVIAMS
Kad 6H ARKEY-ŽUKA USK Ab 

nuveikė galinčių Maloney, ąiij, tai 
ofi už milioną dolerių nebūtu taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūžiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasak®, kaa j* 
žodžiai sujudino visą, Ameriką nuo Atlantiko iki 
cifiko, ne tik visoldu kita kalbij laikraščiuose^ bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra­
se, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
diliomis doleriu nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
asam progresyvifiki žmonės. , ’ • -

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje jiuikiAi lietuvių vardą pakūh& 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTfi, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot “Give 
me that Lithuanian JOHN'S CIGĄR, no other 1"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugi 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip pb vardų? JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTĄUTO po lūd., ne tik Rrooklyne, bet ir kituose 
miestuose* nes visur ižslunęiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalai!’ 
Idt savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniame žinotina, e rašant 
adresuoti. <>.•

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
167 DIVISION AVENUE * * BROOKLYN, N, Y,
Laisviečhms verta remti savo draugus, vietoje mflionierių. tartuoliv, 

kurie spaudžia darbininkus.
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Reikalais
Baso P. Buknys.

Piknikuose ir išvažiavimuose 
reikia rūpintis atnaujinimu 
mūsų laikraščių prenumeratų. 
Stengiantis būtų galima gauti 
ir naujų prenumeratorių. Pa- 
šaulio imperialistams besiruo­
šiant prie karo, mes turime 
ruoštis prie pasipriešinimo ka- j 
rui. 0 tą atsiekti galime, f : 
iwindami darbininkus telsin-l 
gomis žiniomis.

w f ’ > ®L - * -

grajys 
itello.

ir Maine
tuose

site savo
itur

nni Iir Ii

JnioD Avimi

&! 

tas ir daw“’ 
įų, Bako.

n vietose draup 
(-JOHN'S,“* 
ie, M ir Id** 
oksin. Rstok** 
inotta, • i**

[ ' . 
100KLTH. N* ’• 
lieri* Urt«di*

Piknikas bus snlagus ir 
važiavę nesigailėsit.

Komisiją veda derybas
j orlaivio savininku ir manoma, 
kad bits orlaivis, kuriuo galės 
paskrajoti, kas tik norės.

Pašalinis.

laiku keletas skydą pusėtinai 
gerai dirbo, bet dabar jau lei­
džia darbininkus namo, ir jau

Tel Lackawanna UM

BRIGHTON, MASS.

Padėkos Laiškas
Žinomi tariu širdingi padė-
)s žodi visiems dalyvavo-

dojimo mano vyro, Teopilo 
, Merkelio, katras numirė 23 d.
birželio, 11:20 vai. ryte, 1927 
iii. Likosi palaidotas subatoj, 

’ 25 d. birželio.
į Taipgi širdingai dėkoju pa- 

. Neabejojame, kad dienraščio šelfinei draugystei Vienybei, 
rėmėjams žingeidi! žinoti, kaip Į įr graboriui P. J. Akunavičiui 
mflsy spaustuve • pasitarnauja j S°- Bostono, 
draugijom, atlikdama spaudos 1 taniavimą per 
darbus. štai draugijos atsa^ "" *’ “
kymas po aplaikymo mūsų dar-! 
bo konstitucijos knygeles:

6—20—27,
• Burlington, N. J.:

už gražu pa- 
iermenia ir prie 

palaidojimo mano vyro.
Su pagarba.

Kazimiera Merkelienė 
ir duktė 

Rozalija Męrkeliūtė.

sumažėjo darbai.
Pacific Mills po streikui su­

mažino darbininkų skaičių. 
Kur dirbo 5, tai liko 3 ir tt.

Selden Mills darbai menkai 
eina. Čia už gerą darbo pa­
darymą (grade “a”) mokėjo 
dar 10 nuoš., o dabar jau nu-’ 
mušė

“Laisvė”,
Brooklyn, N. Y.

G&rb. ^Laisres'* Red. iv Ad-} 
ministracija! čia ,yrn čekis su- i 
moj |57.33 už du. ąbą, Jcurį at- Į 
likote delei Draugystes Laisves 
Mylėtoju, r ' ' 
rčte darbą, lead, geriau ir

COAL CENTER, PA.
Center ir apielinkėj 
darbu nėra, kaip tik 

kasyklos. Reikia pa- 
r t • -r - - r i saKyu, kad čia iki šiol darbai 
Labai puikiai Į 6j0-labai gerai, todėl daugelis 

•j- m"- - V "'L I darbininkų sakydavo, kad jie
Ta^gi Laisves Mylėtoją > nepaiso, nes ne unija

Draugystė ištaria širdingą ačiū, jiems algas moka, bet kompa- 
! nija. O kadangi unijos nepai- 
Isė, tai, suprantama, nei į susi- 
[ rinkimus nesilankydavo. Dau- 

š męiūš

Draugiškai,
D. Deveikis.

Coal 
| kitokių 
anglių 
sakyti,

5c, tai bemokės tik 5 
Tai šioj dirbtuvėj pir- 
numušė 10 nuoš., par­

buvo grade “b”, mokė- 
nuoš., tą panaikino kiek 
atgal. O dabar ir vėl 

numušė. (Negalima suprasti 
apie kokius numušimus rašo­
ma—priedus ar iš paprastos 
mokesties ?—Red.) Visose
dirbtuvėse, ypač Arlfngtone, 
labai persekiojami darbinin­
kai. Už mažiausią prasikalti­
mą darbininką veja lauk. Ma­
šinos gerinamo^, o darbinin­
kus atleidžia. Kur tik nesu­
eik, tai vis aimanavimai. Se- 
niaus Lawrence buvo geriau­
siai dirbti ir galima buvo kiek 
daugiau uždirbti ant* audimų. 
Bet paskutiniais laikais beveik 
kožnas audikas nusiskundžia, 
kad jei gautų $20 į savaitę, tai 
eitų prie paprastų darbų, nes 
su audimais blogai. Delei 
dirbtuvių dirbimo, tai nelabai 
prastai dirba, bet darbinin­
kams jau blogai. Pagerinimas 
mašinų jau padidino didelę 
bedarbę, darbininkų pilnos 
gatvės. Jau daug darbinin­
kų, net ir su šeimynomis, Law- 
rence’ą apleido.

Jei norite seniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Ėuropiško Styliaus Va^ 
giq už žem| mokesti —v 

eikite j

OSVALDO KYBUR10

OTTO BEYER, H. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

minus

G

LUNCH ROOMĄ 
3139 Fulton Street 
kampas Norwood Are. 

BROOKLYN. N. Y.

Telefonas Cypress 43H

LIETUVIU BARBERNE
1^

e r i a u s i a Išaispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moteriins ir Vaikams
Greitas ir p Himnus patarnavimai

FRANK’S BARBER SHOP

Ofiso Valandos i
Nuo 10 ryto iki 1 po pietį
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Užlaikau Cigarų, Cigaretę 
ir Minkštų Gėrimų-

KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave. 
Harrison, N. J.

‘Trianįtlo btM j U 

LIETUVIS FOTOGRAFAS 
a MAUOKID8 

Nufotografuoja 
te numaliavoja 
vtooMua paveiks-

jBfil,<fl įvairiomis 
tPa^Tom^3‘ ^t- 
naujins senus ir' 
krajavus ir su- 
daro su amerike- 
atikais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui

173 Bridge St.
i STOKES , ' ■ 
C. Brooklyn, N. f,

Dabar galime 
draugijom kad 
spaudos darbus. _

> giame visus didžiuosius užsa-; todėl vietos anglių kompaniją 
f kymus. i skaitė savo motina..

-------------- Bet pastaruoju laiku ta jų
Daugelis klausinėja; kokiu j uį?^na, virto pamote, Kompa- 

būdu Juozas Komaras, lietuvių inlja visur iškabinėjo praneši- 
vyriausias ristikas, rodys savo ! ^d,^U kasyjdas prade-
cisiL, <sSr da operuoti su neuiujimaisspėką Laings piknike. Tą ■ darbininkaiS( tai yra> neJpripa. 
sano tik pat Komaras. Mes r • * • • ! r . r
žinosime tik tada, kaip pama- l"___;
tysime. Tačiaus, jam demon- 1917 metais, 
struojant savo spėką, aš arti 
nestovėsiu.

greit atlikti, geĮįs darbininkų ilgus 
ir didžiausius dirbo anglių kasyklose ir ki-

Nes jau bai- tur nielhir nebuvo išvažiavę,

žįsta uniją ir algą darbinin­
kams moka tokią, kokia buvo

Birželio 18 d. kasyklą No.
6 jau pradėjo operuoti su ne- 

- unijiniais darbininkais. Stieik- 
Del “Raudonojo Artojaus,” j laužius veža iš visų kampų, 

kuris Išeina Sovietinėje Balt- rengia jiems gyvenimo vietas; 
gudijoje, gauname daug prenu-| taipgi turi nemažai ir mušei- 
meratų. I 
numeravo ir 
tj Argentinoje. Del platesnių j 
informacijų, kaip užsiprenume­
ruoti minėtus laikraščius, žiū- 
rėkite specialius jų skelbimus.

Keletas jau užsipre- Kokios iš to bus pasek- 
ir “Rytoją5; išeinam- pamatysime vėliaus, bet 

tik tiek žinoma* kad darbi­
ninkams ateina' sunkūs laikai.. 

Tai vis darbininkų apsilei­
dimas. Jeigu iš sykio darbi­
ninkai nebūtų pataikavę ka­
syklų kompanijai, jeigu būtų 
buvę piisiiišę prie unijos, tai 
kompanija nebūtų diąsus tokį 
žingsnį daryti.

MainieriB’

Kas tik skaitė knygą Leni­
nas, kurią išleido A.L.D.L.D., 
visi džiaugiasi jąja. Kuri# ne­
sate ALDLD. nariais ir tie ga­
lifė per “Laisvę” įsigyti 
svarbų veikalą. Knyga 
puslapių, stipriais audimo 
darais; kaina $2.00.

tą 
431 
ap- LAWRENCE, HASS.

1>

BOSTONAS IR 
APIELINKĖ

SOUTH BOSTON

ALDLD. 2-ros Kuopos 
Nariams

Serėdoj, 29 d. birželio, 
vyks nepaprastas susirinki-1 
irias; j kurį turi atsilankyti vi­
si nariai ir narės.

Sis susirinkimas yra paaku- 
tmis, kuriame nariai galės 
užsimokėti metines duokles 
už šluos metus. Neužsimokė- 
ję dabar,' vėliau turėsit mokė­
ti 50 centų įstojimo.

Yra prisiųstos naujas kny­
gos iš Centro ir kurie nariai 
esate Užsimokėję taipgi ateikit 
į susirinkimą atsiimti knygų.

Kiekvienas narys ir narė pa* 
sistengkitc atsivesti ir naujų 
narių. Narių gauti nesunku, 
tilt reikia pakalbinti. Naujai 
prisitašiusiems nariams kuopa 
duoda knygą dovanai.

Kp. Sekr. A. Taraška.

VISI RENGK1TES PRIE AP­
SKRIČIŲ BENDRO PIKNIKO

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiais yra rengiamas 
visų apskričių bendras pikni­
kas Maple Parke, Lawrence, 
Mass.

Piknikas prasidės su baloje, 
2 d. liepos; bus šokiai prie 
geros orkestros ir įvairių žais­
lų; Nedėlioj bus visokie žais­
lai, prakalbos, dainos ir Lt.

Panedėlyj, 4 d. liepos, taip­
gi bus šokiai, kurie prasidės 
nedėlios naktį uuv 12 valan­
dos Ir tęsis panedėlyj per die­
ną.

“The Daily Worker” Stotis
Amerikos Darbininkų Par­

tijos organas pardavinėjamas 
šiose vietose: Kelleret's, 591 
Essex St., kampas Broadway; 
Morgan’s, 45 Broadway St., 
netoli pašto ; Mrs. Holmes, 397 
Broadway St; Whitehead’s,! 
537 Broadway St., prie Ar-j 
lington dirbtuvės; Tutunjian’s, 
237 Park St., kampas Hamp-j 
shire St.; A. Fisichella, 75 
Newbury St., kampas Haver­
hill; B. Fisichella, 45 Newbu­
ry St.; John Armen, 41 New-' 
bury St.; Lawrence Fruit Co., 
Jackson St., kampas Common.;

Naujosios Anglijos Didžiulis 
Piknikas

Rengia visi apskričiai. Pik­
nikas bus per tris dienas—2, 
3 ir 4 liepos, Maple Parke. 
Taipgi girdėt, kąd svečių at- 
„važiuos iš tolimiausių koloni­
jų. L* Koresp. Biuras.

Indianapolis, Ind.— Pra­
eitą subatą griaustinis už­
mušė tris farmerius India-j 
na valstijoj, netoli nuo Win j 
Chester. Lietui užėjus jie ; 
bego nuo lauko, kur jie dir­
bo. , a

“BAISUS LAIKRAŠTIS”
Tūlose dirbtuvėse yra pra­

siplatinęs laikraščių skaity- 
'mas, ypač “Boston Advertis­
er/’ kuriame daugiausiai ta­

ršo apie bolinjnkus ir kitokius 
I biznius. Jį skaito ne tik bo­
sai, bet ir darbininką! laike 

j darbo, tai bosai nelabai at­
kreipia atydos į skaitymą. Bet 
paskutiniuoju laikų darbinin­
kai gavo N r. 1 ir 2 darbininkų 
laikraščio “Tlie Progressive 
Textile Worker” ir, žinoma, 

I kaip kapitalistinį paprastai 
skaito, tai atsinešę ir tą laik-i 
raštuką pradėjo skaityti. Tuol 
tarpu užėjo bosas, tai vos iš) 

’darbo neišvijo ir pasakė, kadi 
jis daugiau nematytų tą laik-1 
raštuką, o jei pamatysiąs, tai1 
tau, girdi, čia darbo nebus, O Į 
dar dviejose dirbtuvėse man-) 
dagiai pasakė, girdi, tokį laik-1 
raštį nesinešk į dirbtuvę; jei-| 
gu tau jis patinka, tai gali iri 
namie pasiskaityti, nes tai ta­
vo dalykas.

Matote, didlapius galima i 
ir laike darbo skaityti, o aš-l 
tuonių puslapių laikraštuką; 
nevalia.

Vienoj didžiulėj dirbtuvėj! 
išdalinta keletas desėtkų egz. 
Darbininkai labai atkreipia a- 
tydą ir noriai skaito.

Fred Bill pas dirbtuvę dali­
no laikraštuką apie Passaic’o 
streiką, už tai jį suareštavo ir 
nubaudė $20 užsimokėti. Pa­
duota apeliacija. Bylą veda 
International Labor Defense.

Paskleista Lapukai
Laike surengtos mililarės 

parodos žmonių buvo pilnos 
gatvės. Paskleista “Hands Off 
China!“ keletas šimtų lapirkų.

Telefonas Stagg 9105 1 *

Dr. A. Petriką
UĘTUVIS DENTI8TAS 

K-Spindulių Diagnoza
J21 SOUTH 4TH STREET 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y,
Valandos: 10-12 prieš piet; 

2-8 po plet.
Ketvergais ir subatomis iki 6 vai. 
Penktadieniais ir sekmadieniiau 

tik sulyg sutarties.

Sugedę Dantys— 
Suįrus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojama. 

Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistal

257 So, 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Hąvemeyer) 

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
(Kampas 5 th Ave.J

Wood Mills ir Washington 
Mills darbai truputį pagerėjo; 
jau daugiau mašinų paleido.

Arlington Mills pastaruoju

P. VALAITIS, Savininkas.
416 Lorimer Street

Prieš “Laisvės’1 spaustuves duris, 
Brooklyn, N. Y.

AR TURITE GIMINIU 
LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES 
I LIETUVĄ IR ATGAL 

Aptraukiu jūsų gimines iš Lietu­
vos į Kanadą ir gauname vietas. 

Parūpinu a^fidavitus, permitus, 
pasportus ir viską, kas reikia 

lingu kelionėje.
Esu NOTARY tUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do­
kumentus. Duodu visokius pata­

rimus per savo advokatą.
Inšiurinu (apdraudžiu) nutomo* 

liūs, stubas ir Lt.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 Ė. Street

SOUTH
(Kampas

Tel South

BOSTON, MASS. 
E St ii Broadway) 

Boston 1645 M.

SVARBI ŽINIA.
i

Parduoda taivakortos i Lietuvą aat 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką te Kanadą. Padaraa ėevler- 
nastia, įgaliojimus, pardavteaa te pir­
kimo aktus ir kitokius raštus; Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir i kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iŠ 
Lietuvos į kitas Šalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu J&- 
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- 
his, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer- 

| ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
si tikrinldt e.

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lerlmer Street te Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKISKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidard 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Čia įtaisytą didelis 
Plaukimui Prūdas su ŠviežiuJa SULINIŲ VANDENIU

yjl ir Mažesnis Prūdas su , j
jgBk DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai dėlei išsiperimo: 
pgj| ISk Rusiškas, Turkiškas i rgsro vanojimosi kambarys.

Didelis, oringas miegojimui kambarys t; ai p pat 
Um RESTAURANTAS su geriausiu garantuotuRs 4 patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTĮ, 
Ik jgjgį Moterų dienos yra Panedcliais te Utarninkals.

Panedcliais nuo 12 dieną per vįsą naktį; Utamin- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Tolefonaa Pulaski 18H. Manedierte M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debeooise Sts.
(Ties Broadway te Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas ?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius A
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bąksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS l.

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurią užkie* 

Įėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
Lietuviškų, Bulgariškų, Borneopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ. 4 BROOKLYN. {N Y 

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašyldtoi [i 
FRANK A* URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y»
ORDER BLANK

Aš, žeiųiau pasirašys, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurj 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, if URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartotL
Vardas
No.__

j| Miestas State

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Parsiduoda ant lengviausiu 
išmokėjimų

Uždyka pristatom j bile dali 
miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos: 
nuo 8:30 ryte iki 8 vakare

Subatomis 
nso 8:30 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Ave.

BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

Naujosios mados sunerikoniš- 
ki fornišiai—Didelb 

paairinkimaa.
Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakando setai del Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba­
riui jūsų namuose.

F
T-
Į

1

F. STANKUS
Bell Phoasi Petter T541

ADOLFAS

1023 MT. VERNON ST.,

GRAB0RIU8 
Ir 

BALZMUOTOJA8

PHILADELPHIA, PA.

AR NORI
VALGYTI GERĄ DUONĄ^L 

—Jeigu talpb tol imk duopą ii—

GARSO KOVĖS -
UeofaMia Istdg*

V me ii t titoB nUesto.

wT»«5i*
Savininkai

209 Bedford Avenue
Brooklyn* N. Y<

Telephone Greeupqint ttTt

TaL Btegg MH 
lUDZEVEEŠ 1

GRABORIUS 

(UNDKRTAKIB)

Graborius-Undertakei 
LAIDOTUVIŲ DIREKTOBina 

flbalsamueja te laiddja nųmteoMBk 
aut visokių kepinių; persamdė ao 
tombbiliųs te Karietas vęselŲcMia 
krikštynoms te parivažfaljiminįis 

231 BEDFORD AVENUf 
Brooklyn, N. Y.

* 416 Metropolitan Ave

Telephone Stagg 0788

1LEVANDAUCKAS
Grašorios

107 UNION AVENUE

■rsoklyn, N, Y.

f1,000 Tik už į0{ Cęntį
Atsiųsk 18 centų, tad gaud visokių 

stebuklingų žolių vertėj tūkstančle 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra iartm* 
tos kokias nors ligos bei ridurių 
gedimo ? Toks Žmogus ym smamw* 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagų- * 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
Ir auksinį kalnų parodytum, tai 
malonesni būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžollų 
nuo bile vienos žemiau paminėtų lį» 
gų ir atgauk savo sveikatą.

VaistžolėB yra rmo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali* 
mo, nenoro valgyt, strėnų te pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki' 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, h 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gaual 
vatetžoUų, kuries jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtos ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomaru 
širdies ligą, tai atsiųsk Ū5&, o gamd 
mūsų gausius vaistus, taip vadinu 
mas "Nervų Preparatos”. Nervų 11 
ga yra labai blogas dalykasr bet mA 
fu Nervų Preparatas užbėga tol U 
gai kelia ir suteikia žmogui rumunai

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsa 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų Žolių pardavinėtojai visuose 
wiafituosa.

M, ZUKAITIS 
U Gillei RA« BųenserperK M. B

M
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VIETOS ŽINIOS
GALI SUSILAUKTI DIDELIO 

SMOGIO
LIETUVIŲ DARBIEČIU M 

TINGAS

EXTRA? EXTRA!!

įį'7 Aidiečiai ir lyriečiai, šian­
dien,. kaip 8 Valį vakare, visi 
^likite “Laisvės" svetainėj, nes 
įjurėsnne geras pamokas prisi- 
^enginiui . sudainuoti rengia- 
mąm ^Laisvės*’ piknike, kuri| 
jv/ks 3 d. liepos. Nepamirš1 
kite i yįsij * kąip -,yienas, 
pažymėtu. laiku,

'Aido Choro pirmininkas
V. L D.

IŠ ŠV. JURGIO DRAUGYS­
TĖS PIKNIKO

r'.ięRJįAU^IAt TĖMy^lTEji

kriaučiąi.šį vąkarą.at- 
^iilaiikyki^ ant lokaliniu 
mi) į Arion PI., lygią? ka|p'įiU- 

po sepfypiu, |vetai-
pėn. ik kiekSdįepam yra 
Svarbu j dalyvauti * lokalin^Toie 
rink^Įm^OŠe delegato ir duok- 
jių a^kretoriaua. Apart n»- 
ttupu, .pus ’ir' kitu. •^'r* 
biu vlausimų. ųalyyaukAęl 
'• i J* B’“vyda#’ 

ftį g Lokalo kbręšpQhdenta;s,

25 d. jvyko šv. Jurgio drau­
gystės piknikas, Cypress Hills 
Parke. Nors “diena buvo gana 

Į Vėsoka, bet publikos prisirin-l 
Ikd gana skaitlingai ir draų-l 
Igystei liks nemažai pelno del | 
[siišelpimo savo narių, žodžiui 
rankantį piknikas pavyko.
r 'taipgi bpvb ir kolekta del i 
draugystės Tikri o šeimynos, d, 
'Šidlausko, Jo moteris mitus 
‘seniau, b jils mirė pora mėųe- 
siiį • atgal ik'; liko “siratopiis 5 
kūdikiai. Todėl draugystė ty­
ri 'išrinkus kbniisiia’ del sušel- 
pimo širatų ir knf’šio pfkiiiko 
buvo renkamos aukos del mi- 
n’ėtdš 'šeimynos siratų.
’ Aųkdjo šios yprit’os'pb $1: 
Oi Stanikūnas, K. 'LatvCTias, S. 
'Tiiba, 'J.' čiVinškas, P. Dulhls- 
kAš, Pi Judžsipdftis, 'P. Rųįile- 
'niusj P.* Tumhliš, J. Draugelis' 
Ii” S., 'GArliauskas; po 50b' ap-'

šiuę tarpu New Yorke svar­
stoma uždrąusti virimą didžių­
jų aparlmentų namų kąmba- 

; riuose. Kitais žodžiais, nori­
ma padaryti tuos apartment- 

• namius tokiais, kai viešbučiai: 
įvirti tik vienoje bendroje vir- 
Įtuvėje, o kambariuose panai- 
I kinti virtuves, nes del jų daž- 
Į nai iškyla gaisrai.
j Jei taip būtty padaryta, tai,' 
i sulyg Levino pareiškimo, New 
i Yorkas susilauktų didžiausio 
I krizio rcal-estat,e < bizniuose.; 
i Esą, mieste randasi 62 apartu 
mentinjai (j viešbučiai, . kurią 
kambariai padalinti į šeimy­
niškus gyvenimus. Panaikinusi 
tą—niekžts nenorėtų juose gy­
ventu j 1 Tas ’atneštą nuostolių 
ąnt $175^,000,000. Tai būtų 
didelis krizis,' kuris esą atsi- 
lielptu ir kįtohė’ iJrarhdpėse. 
Levines atstovauji apartHėnt- 
namiu/ savininkus/ * ■/

Visi Didžiojo New Yorko 
1 iet aviai darb iečiai alsikinRy­
kite i visuotiną narių mitingą, 
kuris įvyks Sękantį kelvirla- 
dienį, birželio 30 d., “Laisvės” 
svetainėje. 1 Prasidės 8 vai. 
vakare. Ne tik nariai, bet ir 
simpatikai kviečiami atsilan­
kyti. Bus daug svarbių reika­
lu

Parsiduoda kriaučių kostumieriška 
autuvė. Viskas naujausiai įtaisy-

Bi zuis išdirbtas per 16 metų, 
ilima padaryti gerą pragyvenimą, 
as nupirks—nesigailės* Turi būt 
irduotą iki J d. liepos-July. Prie- 
-skis pardavimo, išvažiuojame į ki- 

miestą. Greitai kreipkitės Šiuo 
drąsu: Kavaliūnas & Yocis, 69-34

VIEŠA PADĖKA

svarstoma.
J. Undžiuš, 

Sekretorius.

PRANEŠIMAI Iš KITUR
NORWOOD, MASS. 

Utoratūros Draugijos 9 Kp. Narių 
Atydai

ALDLD. 9 kuopos 
yra šaukiamas ant 29 
Lietuvių svetainėj, 7:30

susirinkimas 
d. birželio,

I PU vai. vakare. 
D šj susirinkimą kiekvienas narys 
turi atkreipti domę ir atsilankyti, 
nes praėjusius du menėsiu, del tam 
tikrų priežasčių, susirinkimai neįvy­
ko, tai dabar dalg yra klausimų, ku­
rie būtinai re&ės',aptarti; taįpgi bus 
it knygos duodomos hariamS, kurie 
yra užsimokėję už šiuos metus; o 
kurie nepasimokeję, Ui meldžiam at­
eiti ir pasijnokėth Bukit visi ir lai­
ku.—Org. J. Grybas.

PARSIDUODA grosemėy pilna įvai­
raus tavom. Vieta lietuviais ap­

gyventa, biznis geras. Norime va­
žiuoti į Lietuvą, tai todėl parduo­
dame. Turime išvažiuoti liepos mė­
nesi, tai parduosime už žemą kainą. 
-4-M.ai^ Subis* 49 Little St., Brook­
lyn, N. Y. 152-4
ANT PARDAVIMO grpcemė ir deli- 

catesseri storas, su vjsais nąujau- 
s)os mados* įtaisymais. Parduosiu la- 
lįai pigiai, nes išvažiuoju į kitą šalį. 
Pirudausiąs pirkikas ^aųš baa’geną. 
Lietuviška, lusiską, ir lenkiška apie- 
linke. j<ręipk‘tė:
žfe Stagįg Št., Bronklyh, N. Y.

J. Diržįs, P. Kridučiukaš, P. 
Narbutai, M. Stalionis, M. Lo- 
rim, J. Prišginta, V. Mardusa, 

l’Žvirblis,1 A; Tamuliūnas, Pa- 
s piibirisikas, A ;Vasnis^ P. Gra-

. Pereitą sekmadieni dd. Be- rijėkaš, V. Kiburis, P. Čer- 
®iai» Jonaitis ir kt. delegatas Injauskasl, V. Mieliauskas, A.

RĖČIUI NELAIMĖ ATSITIKO 
SU AUTOMOBILIUM

iš ^Newgrko ALDU), kuopos 
važiavo į Great Necką, kur 
įvyko ALDLD. apskričio kon­
ferencija* Kelias buvo labai 
slidus, nes smarkiai lijo. Va­
žiuojant per Queensboro tilt& 
automobilius taip smarkiai pa- 
Slydo, kad net tris kartus štai*, 
gą apsisuko te susitrenkė į J. 
V. armijos troką. i Automobi­
lius smarkiai sugadintas. To- 
.įė pačioje Vietoję apie tą patį 
laiką susidaužė lygiai net keli 
automobiliai panašiai, kai drg. 
Bėčio. įfatį keliaę lygus, šla­
pias’ ,pulietaę aliejumi, tai <hafj 
šiai pavojingas važiavimui.

i

ANT GATVĖS PRADĖJO 
/ MIRTI. <"' i

apiePereitą < pirmadieni, 
p :40 vftl. po* pietų, ant kampo 
9f0iadway >in .Havemeyer gat- 
tii|, kažkoks apysenis 
fegįtflOĮ'.jant šaligatvio, ir .'pradė­
ję yjiiiptis: < '■ policjna.:
nas apakėlė Įjf .ir. įnešė į sale 
esant) cigarų storą, žmogus 
pradėjo miiįį.> Tuoj pribuvo 
ir ligoninės automobilius> Pa­
vardės nelaimingojo neteko 
SUžifiOti, B-

APIPLĖŠĖ DEXTER PARKO 
"SEIFĄ” ,

PIByiqi • 'V ■ • ’:yj ' ■ ■ • 
I•.JPėroitą pirmadienį. keturi 
vjrii įsiveržė į “Dexter Parko 
iompąnijos ofisą, .sumušė sar­
gą, Nicholas Brown, išęksplo- 
a«vo -‘seifą”, ir pasigriebė $1„- 
700 pinigų, kurie buvo surink- 
ti'iš Bush wick ir Hillside base- 
bolių parengimo pereitą sek- 
madienį. Plėšikai dar nesu- 
gauti.

J. Šulkien?,’ P; Genienė, I .'-Aš, Tamošius Pluokštys. de-

Kriaučiūnienė, K. Kriaučiūnie­
nė, B. Ginotis, K. Mincevičiui, 
J. Valaitis, P? Kubilius, J. Rin­
kevičius, P.. Mickevičius, V. 
Brazaitis, J. Sirvydas, Stanke­
vičienė, P. Atkočaitienė; • P. 
Krikščiūnas ir A. Luįnis po 
55c, Viso su smulkiais surink­
ta $50-47. "Aukotojams taria­
me ačiū. Aukos perduotos 
siratų šelpimo 'komisijai.

, i 1 i < ■ I' P J. Kairys* s » . t i l t - s . *

POLICIJOS; VIRŠININKO 
NAMUOSE RĄSTĄ ALKO­

HOLIO IR KITKO ’

^Pereitą pirmądięuį prohibi- 
cijos agentai užpuplė ant 
Cįiffsidės (N. j J. ) polici jos ver­
šininko namo, ir Rądąrė; jame 
kratą. Surado neipažąi alko­
holį o—r'.i^yaly to” ri y ( dar nę- 
išyalyto. •; Namo savĮnįu^ąę, 
policijos viršininkas Mielinę] 
BorreĮl, gyvena. Aonę aąsanėįąm 
kitąin. name. Ųi aųą jis buvo 
išnuomavęs dviem, vyrąm .̂ kiu­
riu tiksldišnuomavimo. jiš ne­
žinojęs^,.-.; > Kaimynai -, sako, 
kad jie labai gerai pinoję, jog 
tame name j randasi lizdas, 
prastai kvepiąs ‘’sausiesiems,” 
bet policijos, viršininkas, pasi­
rodo,, Tnkžjausii a'piic lokius 
dalykus nUBimhnd.' ’ • *'■

SMARKIAI PADAUŽĖ DAI 
LEDA1KČ1Ų DEL NEPA- 

1 KĖLIMO. ALGOS

kavoju visiems giminėms, 

atsilankėte i laidotuves mano 
miiusios žmonos, Katrines 
Pluokštienės, kuri buvo, palai­
dota birželio 23 d. Kalvarijos 
kapinėse. Taipgi tariu ačiū 
ir graboriui p. Garšvai, kuris 
piandagiai ir gražiai patarna­
vo. . ; •

Tamošius Pluokštys-
*27 Wood Rd;, Great Neck, 

N. Y.

ELIZABETH, N. J.
Pranešu, kad Ąušroą Draugystės 

mėnesinis susirinkimas atsibus 1 d.
draujranis ir prieteliams, kurie liepos, Lietuvių Laisvės svetainėj, 

_ A. •! _ •' i ____ _______fiwmnd St- ProcirU« ft v va.

KAFETERIJŲ IR RESTORA­
NŲ DARBININKAMS

269-273 Second St. Prasidės 8 v. va­
karei Prašau nesivėluoli ir atsives­
ti. naujų narių, ir kurie nebuvote 
užtvirtinti praėjusį mitingą, prašau 
šiame mitinge dalyvauti. Nepamir­
škite pirmos pėtnyčios.—Org. rašt 
1MĮ. Budreckis. 153-4

‘ Birželio 29 d., kai 8 vali 
vakare, Manhattan Lyceum 
svetainėje, 66-68 E. 4th St., j 
New, Yorke, įvyks masinis mi-i 
tingas restoranų ir kafeterijų 
da^bininkų^ Taį užbaigi- 
maš J tlidžiojol vajaus gavimui 
naujų* jnarilP (įi jĄmalgamątfed 
Food Workers Uniją.

L : Kiekvienas lunchroomta -ir* 
kafeterijos darbininkas » turi 
atsilankyti į sį> aptingę ir su- 
sl^ganizųętLi jifliją, kadi įško- 
ypjus geresnes aai?bo sąlygas.
< I .į j 5 , John tNazarek, i

r, i) i.Sekretorįus.

DETROIT, MIČIŪ 4
Detroito dviejų dienų masinis pik­

nikas darbininkiškos spaudos nau­
dai, kurį rengia A. Darb. (Kom.) Į 
Partijos 7-tas distriktas, įvyks nė- i 
dėlioj ir panedėlj, 3 ir 4 dd. liepos 
(July), Rochester Parke, tarpe 16; 
ir 17 mylios. Įžanga 25c ypatai. 
Dviejų dienų programa susidės iš ■ 
geriausių kalbėtojų ir protestų; (1)1 
Gelbėkime JSacco ir Vanzetti^ (2) ša-j 
liti rankas nuo Chinijos! (3) Orga­
nizavimas Deroito darbininkų. Taip-, 
gi bus. visokių žaislų, sportai ir at-’ 
lėtai, šokiai per visa .dieną. Gar­
džių užkandžių ir minkštų gėrimų. 
Lietuviai privalote tikietus nusipirk­
ti iš anksto pas savo draugus, kurie 
pardavinėja, nesj kuo daugiau mes 
parduosim tikietų, tuo daugiau par 
darysime pelnų; ^Vilniai/’ “Laisvei^ 
ir ^Darbininkių Balsui.";—Visus kvie­
čia Komitetas, 1Ę3-4

PARENGIMAI IR 
! SUSIRINKIMAI

VLADAS ŽUKAS 
“aido".Choro Mokytojas 

Duoda piano lekcijas, taipgi pa­
gelbsti dainininkams susi mokinti 

' 4' dainas* * v ’ ■
D,ei platesnių Informacijų kreip­

kitės:
VL. ŽUKAS

46 Ten Ęyck Street, 
Brooklyn, N. Y. 1

Tel. Coney Island, 4342

Oriole Restaurant
GEORGE i. DAUGĖLA

Užlaikau kvepiančių cigarų, 
cigaretų. Visokių saldumy­
nų, šiltų saldžių komų ir 

visokių gražių paminklų 
(Souvenirs).

Kviečiame maudytojus užeiti pas 
mumis,, iįt grupes, kurtos atsineša 

savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos 

žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, 

Coney Island.

Varpas Bakery, 54 Maujer1 St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchnnas Telephone Stagg* 65S8

iruiGA ar SVEIKATAI

244 PIK1ETUOTOJAI SUA- 
ROTUOTA PEREITA 
; PIRMADIENĮ

Policija su darbo unijų biu- 
rokratų ii1 darbdavių pasam- 
dytais gengsteriais ir vėl pra- 
dėjo<savo nuožmįą koyą prieš 
streikuojančius kailiasiuvius,. 
kurie eina .rnasėmjs pikietuo- 
® skebines dirbtuves. Su- 
i^štųotą t^4 pįkietuotojai. 
Nugabenti; į Jefferson Mit- 
® To
$J25 bel^s įilėkvienas; *

aneMtfdtl pud.efiid- 
tojyš pągęl’bėj^ dešinieji; uhį-‘ 
jos ąąripl,. kurie yąiĖščioįo po 
kailių siuvimo distrjktą iVP^- 
rodinėjo kiekvieną 1 vfeMėsAf 
unijos ,iiar£.;rtbvintį! sargybėj 
savo ,reikalų. u
• Pirp^adienį. įvyko ,koi|feren- 

.ėiją tdtpė'valdžios, stroikierių 
jr-‘biurokratų atstovu. Vat- 
aįHą atstovavo prokuroro pa- 
t||bip(nkaj, ątreikierius—ady. 
Maiidelbaupias, p biurokratus 

; iew Wol 1, Fiay n e,
Wallace, McGrady iė kt. Bu- 
vo aiškintasi, k(ą’ reiškia ra­
mus ,pikiętavirnas. Tačihtis 

I prpkuroro padėjėjas pareiškė, 
t, kad ta,s. klausimas negalima 
ii išrišti konferenfeij'oj į jį galį iš-

■ rišti tik teisėjai.
Eina gandų, kad tą pačią 

dieną A. D.; F/ prezidentas 
i Greenas buvo atsilankęs pas 
; policijos viršininką Warren, 
; pfašydąmas, kad policiia .dar 

t- labiau > daužytų gąlvaa. strei- 
I kieriams, |etJ sakotna,f War-1 

ren Visiškai nesikalbėjęs su
■ Greenu.. Kodėl taip, nežino-

Kapitalisto C. Bai Lihme 
namuose, 950 Fifth Ave., New 
Yorkė, radosi labai, labai 
brangių dailedaikčiiį, kurie 
buvo sukišti į kambarėlius, 
mažai keno lankomus. Bet 
pereitą pirmadienį tie daile- 
daikčiai rasti sudaužyti bonką 
stiklais, nuversti, sukaneveik- 
ti. Paaiškėjo, kad tatai pa­
darę kapitalisto tahiai. Tiks­
las: atkeršijimas Už nepakėli- 
rną jiems algos.

Sakoma, kad labą'i daug 
nuostolių padaryta. Tik vie­
nas Van Djickd piešinys, kurį 
įpykę taniai suplėšė, ‘ vertas 
$200,000. ’ Vfeiias iŠ tanių, 
dūrinis John Healey, tapo su- 
areštuotas ir nugabentas į po- 
|icijos nuovadą. Ten prisipa­
žino prie td skdndališko dar­
bo.'JAm pagelbėjęs keltuvo 
o*perubtojas ir dar vienas tar­
nas. ' ' 1

Tamstos ir didžiai išnaudo­
jami’ taniai pritrūko kantry­
bės: gyvenimas skurdus, iš- 
naiidojimas labai didelis , juos 
priė'tu privertė. Jei jie būtų 
apsišvietę, klasiniai sąmonin­
gi, aišku, to būtų nedarę. Jie 
būtų organizavęs! ir organi­
zuotai reikalavę pakelti algų, 
o nė daužę it draskę daile-* 
daikčius, kad ir išnaudotojui į 
kapitalistui priklausančius.

ĄIDIEČJŲ ifc LVIJIEČIŲ ATYDAI
Seredoj, 29 dį birželio, ^Laisvės” 

svetainėj, įvyks abiejų chorų bėndra 
dainų praktika del bendro dainavimo 
° Laisvės" piknike^ Todėl visi 
ristai malonėkite susirinkti 8 
vakare, kad galėtume padaryti 
praktiką. J.

♦ » MINERSVILLKį PA,
Didelį ir> linksmą; pikniką^ įrengia 1 

kDSAp ĄLPLL^ ir darbiačiai. Įvyks, 
nedėlioj ir panedėlį, 3 ir 4 dd. lie- 
pusi 1927 m.r rytėta visiems žinoma! 
—už, Jiętuvių parapijos kapinių,Min- . 
ersville, Pa. Vietos ir apielinkės lie­
tuviai yral širdingai kviečiami atsi­
lankyti į šį pikniką—pakvėpuoti tyrų» 
eru, linksniai* pasišokti ant platfor-j 
mo,s tarp žaliuojančią pušynų ir kve­
piančių žolyną^' Tat patys praleisite 
linksmai laiką ir paremsite Lietuvos 
draugus ir vietinį anglų kalboj dar­
bininkų dienraštį * “Daily Worker7}.” 
šio pikniko visas pelnxs skiriamas 
Lietuvos kovojantiems draugams ir 
‘/Daily Woikeriiii.”—širdingai kvie­
čia komitetas. 153-4

eho- 
val. 

gera 
N.

REIKALAVIMAI

Phoną, Jefferson 10396

4. L MEYER
< 1’ i v: j ‘

Liętųyįs Aptiekorius
Kalbą lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ • 

BRQQKLYN, N, Y<

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimb arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalus,'
50 centų už bonką

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleis t GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkantiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti Į mūsų ofisą? Ligos 
Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Skū- 
ros, Įsisenėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų iš­
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalinga 
jį nuodugniai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Kraują, šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Labo­
ratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Ati­
dėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegza­
minuot ŠIANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes ne­
galėtume jums pagelbėt, tai mes jums taip stačiai ir 
pasakysime. ; ;

Ofiso '|Va|andos:-T*l_Ad_Mh — 8_P_M.

Nedėliomis h*T šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; 
ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis
120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

Daktariški 
Patarimai 
ir ISegzamb 
navimas

VELTUI

L. G. KLIUBO NARIŲ DOMEI
Lietuvių Gimnastikos Kliubo pus­

metinis susirinkimas įvyks penkta­
dienį, liepos 1 ’d., kliubo kambariuo­
se, 168 Marcy Ave. Visi kliubo na­
riai privalote ateiti, nes bus renka­
ma pusė valdybos ir šiaip daug 
svarbių reikalų yra aptarti.—P. Mi­
kalauskas, nut. rast. 153-4

REIKALINGA moteris ar mergina 
prižiūrėjimui stubos ir pagaminimui 
valgio. Darbas nuolatinis. Atsišau­
kite vakarais. —J. Gutauskas, 101 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 152-4

IŠRANDAVOJIMAI

PARSIDUODA 
Puikus Namas Netoli 

Miesto
dideli kambariai, privažiavimo

KRIAUŠIAMS PRANEŠIMAS
Kriaučių lokalo 54-to nepaprastas 

susirinkimas įvyks serėdos vakare, 
birželio 29 d., Amalgameitų unijos 
svetainėje, šiame susirinkime bus 
renkami lokalo delegatas ir duoklių 
sekretorius, todėl esat kviečiami vi­
si atsilankyti j šį susirinkimą. Pa-,; 
siimkite su savim unijos knygelę.— 
P. Bukšnys, 54 lokalo, sekretorius.

152-3

PASIRANDAVOJA 2 kambariai, 
pavieniams arba dviem merginom 

ar vaikinam. Savininką galima ma­
tyti vakare nuo 5 iki 10 vai.—158 
North 4th St., Brooklyn, N. Y.

PASIRANDAVOJA 6 kambariai, 
maudynė, elektra, klejonkė (oil 

į Atskiras dinning 
Duodame šiltą vandenį, ap­

šildytas koridorius. Renda $28.00 j 
mėnesį. Kambariai randasi po No. 
118 Harrison Avė., netoli Lynch St.

Kreipkitės dej, informacijų sekan­
čiu antrašu:

7 < - keliukas (driveway), 2 garadžiai, 
5 lotai žemės apsodinta medžiais, 
kvietkom ir vyndaržis. Naujau­
sios mados įtaisymai, tik į valan­
dos iki 14 St., Manhattan. Par­
duosiu pigiai, mažai reikia pinigų 
įnešti. Greitai kreipkitės sekan­
čiu antrašu:

Y. J. WATRAL,
30 Lexington Ave., Maspeth, L. L

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK­
SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS 
PAVEIKSLUS

65-23 Grand Ave*, Maspeth, L.L 
TeL Juniper 7646

AUTOMOBILIŲ
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
■yt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie olektro, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursai Šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs. instruktorius L .TIKNEVI 
ČIUS., Mokykla atdaro nuo 9 ryte 
iki 9 rak. Nedek nuo 11 r. iki 1 v.

cloth) virtuvėje.
ruimis. Duodami

i PRANEŠIMAS VISUOMENEI
’Atidarau nauji), puikią saldumynų 

krautuvę. Viskas kuopuikiausiai iš­
taisyta. Patarnavimas geriausias. 
Plušau užeiti ir persitikrinti. Lie­
tuviai, remkite savo tautos žmogų. 
—A. Srutis, 486 Glenmore Avenue, 
East New York, N. Y. 153-8

KINGS APSKRIČIUI REIKIA | 
DAR 24 TEISĖJŲ

140

antrašu:
Čhas. Buermann & Co., 

Harrison A ve., Brooklyn, N. Y.
Telephono WmBurg 1555

AIDO CHORO
2 Rekordai

ir daug nauju
VICTOR CO.

Pūkių Rekordų
Oi Grybai, Grybai.

T , Davatkėlė su Berneliu.
Brooklyne tiek daug yra va-1 Molio Uzbonafi, ir daug 

gysčių ir kitokių nusižengimu, Po 75c
kad dabartiniai Kings apskri- 
čio 16 teisėiii niekaip negali; Reikalaukii katalogo, 
apsidirbti. Net 24,000 bvlu 111' v's’ muzikahski iristru- 
Stovi ant kalendoriaus. Sulyg' mental galima pasipirkti. To- 
augščiausio teismo klerko, i gyvenantiems ekspresu 
Charles S. Devoy, jjąrųiškimo, 1 pasiunčiame į namus. 
;tai šikme aptakrityj dar reikė-! Adresuokite;
*tų turėti-24 teisėjai. *Tuometj
būt galima lengviau ir laiku JONAS B. AMBROZAIJIS 
apsidirbti ■ 560 Grand St., Brooklyn, N, Y,

kitų

DEL VAKACIJŲ
Arti prie puikių maudynių, gražio­

je gamtos atžvilgiu vietoje, tyrame 
ore išsirandavoja fomišiuoti kamba­
riai. Tai puiki vieta praleisti va- 
kacijas.—Charles Paulus, P. O. Box 
4, East Setauket, N. Y. 152-4

Pardavimai
LIETUVIŠKA BARZDASKDTYK- 

LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent

MOKYKLA

228 — 2nd Ave^ cor. 14 New York CityNew York Auto School,

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visoHuo- 
se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros 
išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputu­
siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnė­
jime; ligose Pūslės, inkstų, Šlapinimosi, Reu­
matizmo, nesveikumuose Skilvio j Žarnų ir Krū­
tinės. Nežiūrint, kokia sunki yru jūsų liga ir 
kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir ^-Spinduliai; 606 Ir 914 sirumo 
Jčirškimai. . g į |

PARSIDUODA 
krautuvė už 

jausios mados 
kambariai 
taisyti, gi 
į menesį, 
pragyvenimu, 
progos, nes pi 
kites sekančiu 
Str prie Grand St., Brooklyn, N. Y.

kendžių ir 
žemą kainą, 
įtaisymai.

del gyvenimo, puikiai iš- 
ažioj vietoj. Randa $40

Galima padaryti gerą 
Nepraleiskite geros 
luošiu pigiai. Kreip- 
ntrasu: 416 Hoopėr

cigarų

PARSIDUODA grosernė ir delica­
tessen krautuvė, lenkų ir kitų tau- 

tii apgyventoje vieloje. Galima da­
ryti gerą pragyvenimą. Parduosiu 
pigiai, nes yra svarbi priežastis par­
davimui. Lysds ant 3 metų ir 4 
8yy^nimui kam bariau—267; Stagg
§tv Ępooklyn, N- Y. A . 1?‘L8

Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.
ANTHONY MOLLYN 

463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y.

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

D R. ZIN S Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST,, NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN; Nuo 9 A. M. iki 8 P, M» 
NEDALIOMIS; Nuo 9 A. M. iki 4 P. M,

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ




